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oome oiimpiawõimielad staadionil 
Maailmameister Savolainen ja Soome meister Pakarinen omi võimeid 

demonstreerimas. 
Esmaspäeva õhtul esinesid 

staadionil Soome võimlejad — 
„Kelkkalan Kisailijat" Viiburist. 
Enne Tallinnat esinesid nemad 
Haapsalus ja Pärnus, kus kogus 
hulk pealtvaatajaid nende või
meid vaatama. Suure kiituse 
osaliseks said võimlejad Pärnus, 
kus neid jälgis ka riigivanem K. 
Päts. 

Viimasel ajal on meil olnud 
häid võimalusi jälgida Soome 
võimlemist, vast käesoleval aas
tal külastasid Tallinnat Soome 
kehalise kasvatuse ülikooli õpi
lased ja suvel Tampere nais-
võimlejad. 

Ilm esinemiseks oli väga soo
dus, kuid kahjuks kogus staadio
nile vähe pealtvaatajaid. Liig 
vähe on meil tehtud propagan
dat võimlemise heaks, millest 
tekkinud ka väike huvi võimle
mise vastu. Viiburi rühm koos
nes 14 hästiarenenud mees- ja 
6 naisvõimlejast. Rühma esine
mine oli erakordselt hea> kuid 
mitmepäevase reisi väsimus an
dis end tugevasti tunda, sest 
mitmel võimlejal ei tulnud 
mõned numbrid puhtalt välja. 
Kelkkala rühm on juba kaue
mat aega koos harjutanud, ku
na sellele parimale rühmale on 
usaldatud Soome võimlemise 
esindus Los-Angelesi olümpia
mängudel. 

Meesrühma kava koosnes har
jutustest roobaspuudel, kitsel, 
hobusel ja kangil. 

Mitme üksiku võimleja poolt 
sooritatud katsed olid erakordse 
puhtusega. Eriti silma paistsid 
Soome riistvõimlemise meister 
Ilmari Pakarinen ja maailma
meister üliõpilane Savolainen. 
Nende harjutused olid sulava
mad ja suurema kindlusega läbi 
viidud. Teised võimlejad aga 

Maailmameister Ilmari 
Pakarinen (all vasakul) 
rekil täitmas oma naudita
vat harjutust. 

vääratasid tihti ja mõnede kat
sete sooritamisel tuli seisak. 
Alustati roobaspuil, kus näidati 
head tehnikat, jõudu ning kom-
binatsioonirikkust. Hüpped pu
kil jätsid meeldiva mulje, kuigi 
üksikuil ei õnnestunud hüpped. 

Esinemine rekil oli nende pa
rim harjutus. Kõik 11 võimlejat 
esinesid erakordse kindlusega ja 
katsed sooritati võrdlemisi puh
talt, kuigi „päike" tegemisel 
mõnel mehel lõppes hoog ja tuli 
alustada uuesti. Kuueliikmeline 
naisrühm esines kolmes võimle-
misetantsus, mida saatis laul
jate duett. Parimaks tantsuks 
oli „kevade mäng". Naiste 
numbrid sisaldasid rohkem plas
tikat, mida Soomes viimasel ajal 
ohtrasti võimlemise. elustami
seks kasutatakse. 

Vahepalana esines ÜENÜ rah
vatantsurühm. Mitu korda ju
ba nähtud tantsud ei pakkunud 
huvi ja näisid, liig igavama. 

Kava viidi läbi ühe tunniga ja 
tundus liig lühikesena sellele 
suurele reklaamile. 

Pohlamoade ujumisuõlstlusecl M s Soome. 
Esmaspäeval lõppesid Stokholmis 

põhjamaade esivõistlused ujumises, 
üldvõitjaks tuli Soome 47 punktiga, 
teiseks jäi Rootsi 37 p., kolmas Taa
ni 35 punkti. 

Parimad tagajärjed olid: 
100 m. vabalt meestele: 1. E. Duu-

dahl (R) 1.04,7; 2. S. Peterson (R) 
1.06,4; 3. H. Tiitanen (S) 1.06,6. 

200 m. rinnuli meestele: 1. T. Rein-
goldt (S) 2.54,4; 2. S. Heyner (R) 
2.58,8; 3. G-. Harling (R) 3.02,9. 

1500 m. vabalt meestele: 1. P. Ti-
likainen (S) 22.31.0; 2. G. Svenson 

(R) 22.44,8; 3. S. Kristoffersen (N)1 

22.55,4. 
100 m. vabalt naistele: 1. L. Stäu-

gaard (T) 1.20,4; 2. L. Andersen (T) 
1.21,0; 3. Eliassen (R) 1.21,2. 

100 m. seljali naistele: 1. L. Ander
sen (T) 1.33,7; 2. D. Lindberg (S) 
1.34,8; 3. E. Jakobsen (T) 1.35,4. 

XJjumishüpped meestele: 1. A. Ris-
sanen (S) 87,10 p,; 2. Hellquist (R) 
86,03 p.; 3. Mellberg (N) 85,76 p. 

XJjumishüpped naistele: 1. J. Xrarsen 
(T) 32,00 p.; 2. H. Töpel (R) 31.47 p.; 
3. G-. Onnela (S) 28,17 p. 

Kes tuleb Boiti melstrihs lalspnllls ? 
30. ja 31. augustil ning 1. septembril peetakse Tallinnas 

4-as Baiti riikide jalgpaUiturniir. 1928. a. võitis turniiri Talr 
linnas Läti, 1928. a. Riias Eesti j a 1930. a. Kaunases Leedu. 
Kes tuleb nüüd võitjaks ? See küsimus huvitab kõiki spordi-
sõpru ja spordi poolehoidjaid., ^Spordileht" korraldab ennustuse 
oma lugejaile, õigete lahendajate vahel loositakse tervš rida 
preemiaid. Preemiate nimestik ilmub järgmises lehes. 

Kühm Soome neide võimelmistantšu ettekandel. 

Kes tuleb Balti meistriks? 
J Tagajärjed: 

J 1. Eesti—Leedu (väravate arv) 

| 2. Leedu—Läti . . . . . ' „ „ 

3. Eesti—Läti „ „ 

Balti turniiri võidab .„.„,„. ............. .................. 

Allkiri ja aadress 

Lõigata välja ja saata „Spordilebe" toimetusele, Uus tän. 
'! postkast 70, kuni 29, äiigustini. 

. 

............... 

24 ehk 
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ftnnHi ilisõpetitele tui Wl anda? 
Noorte murede ja vanema vastuse puhul. 

„Po&timehes" Nr. 184 
ja 186, ja „Spordilehes" 

ilmunud avaldiste põhjal 
kirjutanud üks neid, keda 
kiviga visatud. 

Kui suvine ringreis lõpeb sel
le lähtekohas ja seega võimalus 
avaneb nädalapäeva sündmuste
ga tutvuda, alles tagantjärele, 
siis leiad ajakirjanduses, et noo
red muretsevad, s. t. esitavad 
julgeid nõudeid ja vanad vasta
vad neile omase selgusega. 

See, omast kohast huvitavate 
seisukohtade esiletoomine, vää
rib tähelepanu ja ei saa olla nii
võrt „tagasihoidlik", et sel puhul 
mitte avalikult mõtelda. 

Sportlane ja mõtleja dr. Fr. 
T h i e s s ütleb: „Noorus, kes 
ei tunne ärevust, kirge, ohvri
meelsust, paatost (selle sõna 
täies mõttes), on ebaproduktiiv
ne." 

Noorte võimlemisõpetajate 
avaldises „Postimehes" kajastus 
osalt neid tundeid ja see mõjus 
sümpaatsena, kuid läbilöövani 
oli siiski pessimism ja revolut
siooniline moment. 

Kahju, et peame ikka ja jälle 
revolutsiooni tegema, s. 6. lõh
kuma ja ei saa kuidagi sammuda 
evolutsiooni teed. Usun, et lõh
kumine vahest tarvilik on, kuid 
kas tuleb lõhkuda ka seal, kus 
teist teed pole ära proovitud. 

Kui aga siiski ühel alal meie 
esitame revolutsioonilised nõu
ded keskkoolis Õpetajate või 
kooli enese suhtes, kas ei pea 
meie seda tegema siis igal alal 
ja igal ajal tulevikus ? 

Minu arvates on niisugusel 
puhul, kus kool või üksik Õpeta
ja soovitaval kõrgusel ei seisa, 
selge, et siin tuleb parandada, 
või pahe kõrvaldada päris amet
likus korras, s. o. e r a p o o l e -
t u revideerimine ja sellele järg
nev korraldus ja näpunäited 
ning isegi lahti registreerimi
sed, kus tarvis. 

Kui aga vastav ülemus (mi
nisteerium, või koolivalitsus) 
tahaks siin omale töökergendust, 
siis on see ettekujutatav umbes 
nii (noorte üliõpilaste seisuko
halt) : kui üks teatav kooli tüüp 
revideerimisel osutub nõrgaks 
ja otsustatakse sulgeda, siis tu
leksid sulgeda kõik selle tüübili-
sed koolid riigis; või ei seisa mõ
ne aine õpetaja, kes näit. vasta
va kutse omandanud haridusmi
nisteeriumi suvekursustel, oma 
aine kõrgusel, ergo, tuleks val
landada s e e pluss kõik temaga 
koos kutse omandanud Õpetajad 
kogu riigis. 

Ei mäleta oma kooliprakti
kas, et hasominilt kunagi sar
nane shablooniiine korraldus 
oleks ilmunud. 

Kui ajakirjanduses mahatege
mine, mille osaliseks praegu on 
saanud võimlemise Õpetajad, 
oleks tulnud tegelikkude õpeta
jate poolt, siis oleks selline türu-
kella löömine kooli kasvatava 
mõju ja Õpetaja kutseeetika sei
sukohaltlubamatu olnud ning 

ka instituudi üliõpilastele, kes 
pretendeerivad kasvataja koha
le, ei tee see eneseavaldus kuigi 
palju au. Mis peitub selle taga? 
Usume, et kange töötahe, mille 
rakendamiseks niigi võimalusi. 
Muud uskuda ei tahaks, vähe
malt noortelt mitte! 

Kas ei või praeguste üllatuste 
ajajärgul sarnane nähe korduda 
ka teiste alade üliõpilastelt, sest 
haridusministeeriumi suvekur
sustel omandasid meie riigi alg
päevil keskkooliõpetaja kutse 
emakeele-, loodusloo- ja ajaloo
õpetajad, kes seega ei kuulu 
mitte diplomeeritud ülikooli lõ
petajate hulka ja kes noorte ar
vates on 
«ühekuulisel kursusel saanud 

ainult hädapärast kutse." 
Seni on aga ülikooli teiste 

alade lõpeta j ait küllalt takti ol
nud oma suvekursuslasest rivaa
li vastu ja pole põhjust arvata, 
et nad tulevikus vähem tasakaa
lukad oleksid. 

Lugupeetud noored võimlemis
õpetajad! Vabandage, et olen 
otsene! Kuid tundub inetuna 
väide ühekuulisest kursusest, 
millist pole olnud üldse. 

Ütlen muuseas, et olen küm
neaastase koolitöö kestes kogu
summas 14 kuud kehakasvatuse 
kursusi kaasa teinud ja alatasa 
kehalise kasvatuse arenemist 
jälginud. On see ju iseäranis 
viimaste aastate kestes arene
nud ja uuenenud. 

TÕsi, ma pole selle 14 kuu eest 
ülikooli diplomi saanud, kuid 
mul on võimalus olnud selle aja 
jooksul Õppida nelja väljapaist
va ja loova õpetaja juhatusel. 

Olen selle üle tõsiselt rõõmus 
ja ei kadestaks ka teid, noori, 
kui sarnane õnn instituudis tei
le osaks saanud! 

Kui nüüd teie Õppeaeg insti
tuudis kestis 3 aastat, sus on 
see kindlasti kõlavam kui minu 
14 kuud, tegelikult aga Õppenä
dalates arvestatult, (nimetamis
väärt differentsi ei anna. — 
Kas polnud see teie nurin, et vii
mane semester sisuliselt vähe 

pakkus? 
Mis mulle teie avaldises meel

dib, on teie solidaarsus Väljas
pool instituuti, et kaitsete selle 
asutise head nime, „kus saite 
täieliku hariduse kehalises kas
vatuses," kuna üliõpilasena teie 
käitumine ja toon õppejõudude
le oli teine. 

Minu kolleeg on oma vastuse 
lõpus esitanud küsimuse: „kel-
lelt olete saanud selle vastava
ma hariduse?" 

Ei oleks tahtnud, et küsimus 
on seatud nii! Sest milles on 
süüdi kehalise kasvatuse insti
tuudi Õppejõud? Vahest ainult 
selles, et nad üldse kandideeri
sid ülikooli õppe j õu kohale. 

Eks' teinud nemad (üks välja 
arvatud) seda ka teadmises, et 
neil on vastav paber ja ei arves
tanud, et kasvatajate kasvataja 
peaks olema eestkätt tubli prak

tikaga ja vaimliselt väljakuju
nenud kultuurinimene. 

Et neid valiti, arvestamata 
nende vilumatusega, siis on aru
saadav, et raskeks osutus vastu
tusrikas töö ja ei osatud esile 
tuua tähtsaid asjaolusid, kuid 
minu nähtavasti ei puudunud 
neil hea töötahe! 

Mulle on teada, et instituudi 
lõpetajate seas leidub küllalt 
neid, kes 
juba instituuti astudes olid dist-
sipiiinitud ja väljakujunenud 
isikud; nendelt loodame kõige 
paremat, kuigi neil alles tööta
des tuleb otsida ja leida seda, 
millele vanem võimlemisõpetaja 
omas vastuses on juhtinud tä

helepanu. 
Neil aga, kes end revolutsioo

niliselt on väljendanud, seisab 
areng ees tasakaalukale, küpsele 
inimesele, sest a l l e s n o o r e d 
on ikka „paisus" ja revolutsio-
näärsed. 

Oletame, näit., et läheme meie 
vanad (kuhu, pole tähtis üldsu
se huvides, sest Õpetaja peab 
enne kõike olema idealist) ja 
astute asemele teie, noored. 
Ärme küsime, mis saab lahkuja 
perekonnast ega sellest, kes eri
lise hoolega oma töösse kiindu
nud, vaid võtame puhta usuna, 
et noored on paremad töötajad. 

Siis töötate 6—10 aastat, mis
suguseks ajaks instituudi II 
lennu on lõpetanud hulk noori, 
kes tulevad sama väitega, et neil 
on täielikum haridus ja nad selle 
tõttu õigustatud on teie asemele 
saama. Teie praeguste veendu
muste järele oleks siis päris Õi
ge, et loobute kohtadest noorte 
kasuks (teie isik ei tule sel kor
ral arvele üldsuse huvide pärast, 
nagu tõendate praegu) 
ning säästate noori pettumus
test ja tundest, et neid ei va

jatagi. 
Kas pole nii? Arvan, olete nõus 
ja suudate alati Olla truu oma 

-põhimõtetele. Kui aga kavatse
te omi praeguseid põhimõtteid 
muuta, siis on parem, et haso-
minile selgeks teete, mil just 
õige aeg on uue lennu avami
seks. 

Praeguses olukorras arvan, et 
kolme aasta pärast pole mõtet 
instituuti avada, sest siis saaks 
kuue aasta pärast traagika 
praegusest veel suurem olema 
(sest H-se lennu lõpetajad taha
vad kohti ka ainult keskkooli), 
järjelikult võiks instituudi uues-
tiavamine küsimusse tulla 15— 
20 aasta pärast. 

Kui suur oleks võit rahva sei
sukohalt, kui kõik lapsed 9—15 
aastani kehalise kasvatuse tun
dides võiksid töötada heas ruu
mis ja asjatundlikul juhatusel. 
Kuid neid juhatajaid ei anna 
meile kehalise kasvatuse insti
tuut. 

On väga huvitav praeguste 
hariduselu juhtide suhtumine 
noorte poolt ülestõstetud küsi
musesse. Kõrvaltvaatajana era

pooletuid kaalutlusi tehes tun
ned, et varsti võivad meil tekki
da uued, hoopis erinevad sot
siaalsed arusaamised, mülele 
jäävad võõraks seni positiivsed 
mõisted. 

Kui haridusministeerium sel 
korral rahuldab noorte nõudeid 
ja eranditult kõigile kohad mu
retseb, siis on päris loomulik, et 
ta' seda ka tulevikus teeb, sest 
pole mõeldav, et ainult ühele 
noorte kogule selline soodustus 
osaks saab. 

Tuleviku noored nõuavad 
seda endastmõistetavana. See 
korraldus oleks vahest päris 
hea),, kui tal mitte varjukülgi 
poleks: kuivõrd andumuse ja in
nuga võiksid töötada ning tule
viku kavasid koostada kohtadel 
olevad töötegijad, kui hüüdsõ
naks saab — noor vajab kohta, 
sellepärast tuleb sinul minna?! 

Niipalju oletusist ja võimalu
sist. Isiklikult olen optimist ja 
usun teisi võimalusi. 

18.VII.31. 

Täna lugesin „Spordi'lehest" 
sama kirja, mida tõi „Posti-
mees" 184 numbris, ainult selle 
vahega, et „Spordilehes" ilmus 
see artikkel laiaulatuslisemana. 

Minu kirjutis 18.VII. oli mää
ratud „Spordilehele", sest pean 
Õigeks, et kehakasvatuse alal 
tegutsejad endid selle lehe kau
du avaldavad. Miks teie, noored 
võimlemisõpetajad, koketeerite 
oma väidetega, kui ütlete, et te 
pole tahtnud omis kirjutisis ke
dagi riivata. See on ometi edvis
tamine, kui teie avaldis, nagu 
seda toonud „Spordileht", rõhu
tab otsast lõpuni, et praegused 
võimlemisõpetajad pole küllalt 
kompetentsed omal alal, s. t. ko
gu kirjutises neist ainult halba 
teate öelda ja lõpuks see ^i lm
süütu" tõendus — te pole kedagi 
riivata tahtnud. Kuhu jääb loo
gika? Ütelgem avalikult, mis 
südamel ja tunnistagem, et ole
me avalikud. Kuidas meeldiks 
teile nüüd, kui mina, nagu teie
gi, selgitamise otstarbel sõna 
võtan, et avalikku tähelepanu 
mõningale asjaolule juhtida.. 
Kas pole see minu poolt maha
tegemine, kui kinni naelutan, et. 
teie, tulevased kasvatajad, 
„inimterviku kasvatajad", nagu 
rõhutate ise, viimasel semestril 
pealtkuulajana kooli tulles, il-
musite võimlasse tunni ajal ja. 
lahkusite samuti tunni sees, 
vabandamata eksitamise pärast. 
Kas ei tunnusta teie seltskond: 
likku viisakust, või oli selleks; 
muid põhjusi. Samalajal on kor
rapidaja õpetaja teid vahetunnil 
Õpilaste keskel suitsetamas näi
nud, kusjuures paberossi pihus 
varjata katsusite. 

Umbes sarnaseid näiteid'võik
sin tuua veel, kuid mina isikli
kult ei lähe teid maha tegema. 
Need näited tõin ainult võrdlu
seks, ,et tunneksite, kui väikla
ne on niisugune viis, kus üksi
kut nähet üldistatakse. 

Mina tolles suitsetamises eri
list pattu ei näe, sest tean, et 
instituudi üliõpilaste seas oli 
kaitseväelasi, kes kunagi kooli 
õpetama minna ei kavatse, ning-



Nr. 31 E E S T I S P O R D I L E H T 3 

X üleriiklikud kaitseväe spordivõistlused Narvas. 
Viis uut kaitseväe rekordi: kettas, kuulis, teivashüppes, 400 mtr. jooksus, 400 ja 1000 mtr. vabaujumises. 

Võistlused avas sise- ja kohtuminister J. Hünerson. 
8. ja 9. augustil peeti Karva garni

soni spordiTäljal X üleriiklikke kait
seväe spordivõistlusi. Võistlused ku
junesid ühtlasi garnisoni spordivälja 
avamisvõistlusteks. TJus avatud spor-
diväli on üheks paremaks Eestis. Ehi
tatud I div. algatusel ja korraldusel 
4 aasta vältel, kaitseväelaste poolt. 
Omab nägusa tribüüni, kus riietumis-
ruumid, pesuruumid ja istekohti pub
likule 500 ümber. Uue spordivälja ja 
võistluste avamine sündis pidulikult 
minister H ü n e r s o n i poolt^ kes 
võttis vastu kaitseväelaste-sportlaste 
paraadi ja avas vabariigi valitsuse ni
mel kui kaitseministri k.-t. X üle
riiklikud kaitseväe spordivõistlused, 
millised peeti esmakordselt Narvas. 

kes ka võisid olla suitsetajad. 
Teised Õpetajad aga üldistasid 
seda nähet. Ja mis puutub tunni 
ajal saali ilmumisse, siis oleks 
siingi ülekohus seda nähet ül
distada ja need, kes siin patus
tasid — noh, saavad vanemaks, 
saavad targemaks. 

Kuid mis on teie kirjutis 
„Spordilehes" iseäranis selles 
osas, mida „Postimehes" pol
nud? 
See on praeguste võimlemisõpe
tajate eranditult mahategemine, 
seega üldistamine, mida panen 

teile pahaks. 
Nüüd üksikasjade juure. Teie 

rõhutate oma teadlikkust ja 
teadmisi kehalise kasvatuse 
metoodikas, psükoloogias ja 
arstiteaduses. Siin küsin ka mi
na: kellelt saite need kehalise 
kasvatuse metoodilised näpunäi
ted? Vastus: õpetajailt, kes 
^Saksamaal omandanud s p o r 
d i õ p e t a j a diplomi. Nägin 
seda „head meetodi" nii mitmes 
provintsis ja kui hiljem kuulsin, 
et nad kaks tundi, mida mina 
hindasin nõrgaks, inst. õppejõu 
poolt heaks olid tunnistatud, 
ilma et vähematki oleks arvus
tatud, siis ei imesta ma selle 
suurepärase enesega rahulole
mise üle, mis hoovab teie aval
disest. Huvitusega loen, et teid 
on ette valmistatud ka leidlikku
ses. Pean ütlema, et ise olen sel
les leppima pidanud ainult loo
mu; andega. — Nfng siis tead
mised arstiteaduses ja psüko
loogias. Tahaksin neis aineis 
teiega katsele minna siis, kui 
olete 6—10 a. olnud õpetaja ja 
loodan mitte läbi kukkuda. 

Lõpuks see uhke argument, 
-et praegused keh. kasv. õpeta
jad ei suuda näitemeetodi tarvi
tada. Jah, siin on teil täiesti 
õigus! Saltot põrandalt ei suuda 
ma tõesti ja hundiratas käib ka 
pisut kõveras veel, kuid mu õpi
lased on suutlikumad ses suhtes. 
Mida ma muidu näidata ei os
kaks, ei tea tõesti. 

Vabandage, et kirjutisele 
„Spordilehes" vastates lasin end 
teist provotseerida, mille tõttu 
kannatas minu kirjutise tasa
pind. Usun, et mu vastus puudu
tab ainult üksikuid instituudi 
lõpetajaid. 

Peäle avamistseremoniid, mis sün
dis lakkamatu vihmasaju all, alati 
võistlustega. Üldiselt oli konkurents 
võistluste 1. päeval tugev ja vaatama
ta sadavale vihmale, mis jooksu- ja 
hüpperajad pehmeks muutis, saavuta
ti häid tulemusi. Esimesel päeval pu
runes ain. üks k.-v. rekord — ketta
heites. Senise k.-v. rekordi 39,35 mu, 
mis püsinud 1928. a. saadik veltv. Mil
leri nimel, põrmustas E r i k s o n 
41,70 meetriga. 

Esimese võistluspäeva meeliköitva
maks alaks kujunes 5X1000 mtr. tea
tejooks. 1. jalgv. rüg. nieesk., kelle 
nimel seisab k.-v. rekord, tegi kõik, 
et saavutada esikohta. Kuni neljanda 
vahetuseni konkureerisid sidepataljon 
ja 1. rüg., järgnes sõjakool. Siis su
rub aga eelviimase vahetuse sõjakooli-
mees end ette ja annab teate 30-meet-
rüise edumaaga üle Int. H e r m i l e , 
kes vahemaad veelgi suurendab, ja 
võitjaks tuleb sõjakooli meeskond. 

Teisel võistluspäeval, mil ilm ilus 
oli, mis ka tagajärgedele tunduvalt 
mõjus, püstitati veel neli uut k.-v. re
kordi. Hommikul Narva-Jõesuus pee
tavail ujumisvÕistlusU püstitas noor 
Kangro (Kuperj. pat.) 400 ja 1000 m. 
vabaujumises uued k.-v. rekordid; 

ajad vastavalt: 7.19,7 ja 19.05,1. Kuuli
tõukes püstitas Tiiding uue k.-v. re
kordi 14,22 mtr. (endine Suugi nimel 
13,97 mtr.). Teivashüppes üllatas 
rius. E r n a (sidepat.), kes ületas 3,50 
mtr., mis on uueks k.-v. rekordiks, 
(endine 3,30 mtr. Lauri nimel). 

Võistluste tehnilised tulemused: 

100 mtr. jooks j 
N. a.-o. R a t t u s (7. rüg.) 11,8; 2) 

I. B o l z a k (div. staap) 12 sek.; 3) 
noor Tomson (skouts. pat.) 12 sek. 
400 mtr.: Rattus 52,2; 2) n.-lnt. Herm 
(sõjak.) 53,2; 3) veltv. Keskküll 54,2. 
Kaugus: 1) Rattus 6,51, 2) Int. Kur
vits (skoutspiat.) 6,32; 3) n.-ltn. Herm 
6,31. Kõrgus: noor Landberg (2. div, 
suurtv.) 1,70; 2) nltn. R. Laas (sidep.) 
1,65, 3) kpr. Bersinsky (3 pat.) 1,65. 
Ketas: 1) rins Viiding (Kalevi pat.) 
40,35; 2) veltv. Miller (allohv. kool) 
38,33; 3) noor Kobin (4. pat.) 37,95. 
1500 mtr. jooks: 1) v.-o. Koidu (2. div. 
srt. grupp) 4.20,3; 2) noor Prööm 
(sidepat.) 4.20,6; 3) n. a.-o. Treinberg 
(1. j al. rüg.) 4.24,2. Kuul: 1) rms. 
Erikson (2. div. srtv.) 13,40; 2) n.-
a.-o. Pura, (2. div. srtv.) 12,63; 3) noor. 
Ilves (2. div. srtv.) 12,3. 5000 mtr.: 
1) v. a.-o. Koidu 16.42,8; 2) Treiberg 
16,43; 3) noor. Prööm 16.49,6. Teivas: 
1) rm. Erna (sidepat.) 3,50; 2) noor 
Landberg (2. div. srtv.) 3,30; 3) noor 
Kobin 3,20. 110 meetri tõkkejooks: 1) 
n.-ltn. Herm 17,9; 2) v. a.-o. K Rat
nik (2. pat.) 18,5; 3) n.-ltn. Mägi (8 

pat.) 18,7. Oda: 1) noor Kobin 54,80; 
2) n.-ltn. Prei (2. div. srtv.) 53,74; 3) 
n. a.-o. Lesse! (sõjak.) 50,45. 5X1000 
mt. teatejooks z, 1) sõjakooli meeskond 
(koosseisus: kdt Simpson, n. a.-o. Les-' 
sel, n. <a.-o. Lenk, n. a.-o. Pärn ja n.-
ltn. Herm) — 14. 14,3; 2) 1. jalgväe-
rüg. meeskond 14.23,3; 3) sidepataljon 
14.30,3. 

Ujumisvõistlused peeti Narva-Jõe
suus. 400 mtr. vabaujumine: 1) noor 
K. Kangro (Kap. pat.) 7.19,7; 2) rms. 
Uustalu (pioneerpat.) 7.55,6; 3) n. 
a.-o. Kõva (7. jalg. rüg.) 8.09,2. 1000 
mtr. : vabaujumine: 1) noor Kangro 
(Kuperjanovi pat.) 19.05,4; 2) rms. Si-
derov (1. jalg. pat.) 20.19,0; 3) rms. 
Mäel (5. srtv. grupp) 20,22. Kõige kol
me tagajärg on parem senisest k.-v. 
rekordist, mis püsis 1929. aastast A. 
Kaasiku nimel. 

Eattasõiduvõistlused peeti Narva-
Tallinna mnt. 10 kiin. jalgrattasõit: 
(vabas riietuses): 1) rms. A. Lepik (5. 
srtv. grupp) 18.44,4; 2) rms. E. Lepik 
(Suuropi kom.) 18.44,8; 3 rms. Arhi-
povsky (1. jal. rüg.) 25 klm. jalgrat
tasõit: 1) rms. Naarits (1. jal. rüg.) 
55.38,4; 2) rms Arhipovsky 55,42; 3) 
rms. Rechlin (5. srtv. gr.) 55,45. 

Jalgpallivõistlusel kohtasid 1. div. 
suurtügivägi ja pioneerpataljon. Ela
va ja kombinatsioonirikka mängu või
tis 1. div. suurtükivägi 2:1 (1:0) ja. 
omandas k.-v. meistri nime 1931. aas
taks. Punktidega tuli võitjaks 3. di
viis, teiseks 1. diviis ja kolmandaks 2. 
diviis. 

Suured rahvusvahelised võistlused Stokholmis. 
Hirschfcld, Thomas jajonath näitasid huiget aga järgi. 

E. Rähn esitas Eestit* 
Stokholmis peeti spordiselts 

Göta korraldusel rahvusvahelisi 
kergejõustiku võistlusi, kus esi
nesid kaheksa rahvuse esinda
jad. Rootslased nimetasid neid 
võistlusi olümpiaadi eelvõistlu
seks, sest tõesti "Euroopa pari
mad olid koos oma võimeid de
monstreerimas. Soomlased jädd 
võistlustest eemale, sest neil 
seisab ligemas tulevikus maa
võistlus Rootsiga ja nüüd ei 
tahtnud nemad oma jõudu rai
sata. 

E. Rähn esines nõrgalt. Pare
mini oleks esinenud Sule ja Vii
ding, kelledel ei oleks puudunud 
võimalusi kohtadele tulekuks, 
kuid kaitseväe võistlused ei või
maldanud neile võtta ette reisu 
Stokholmi. Hirschfeld atakeeris 
maailmarekordi kuulis, kuid see 
ei õnnestunud — siiski taga
järg 15,87 on hiilgetagajärg. 

Jonathi 100 mtr. 10,6 ja Tho
mas 1500 mtr. 3.54,6 on samuti 
täis tunnustust. 

E. Rähn oli kauguses taga
järjega 6,58 kuuendaks, kolmi
kus 13,58 mtr. neljandaks ja 110 
mtr. tõkkes jooksis 15,8, mis ai
nult 0,1 sek. halvem Eesti re
kordist. 

Tagajärjed olid: 
, 100 mtr. 

1. Jonath (Saksa) 10,6, 
2. Page (Inglise) 10,7. 
3. Schlöske (Saksa) 10,7. 
4. Erikson (Rootsi) 10,8. 

400 mtr. 
1. Wachenfeldt (Rootsi) 49,4. 
2. Warner (UBA) 49,6. 
3. Dauz (Saksa) 49,8. 
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1500 mfcr. 
1. Thomas (Inglise) 3.54,6. 
2. öhrn (Rootsi) 4.02,4. 
3. Markersen (Taani) 4.03,2. 

110 mtr. tõkkeid. 
1. de Voe (USA) 14,9. 
2. Petterson (Rootsi) 15,1. 
3. Areskong (Rootsi) 15,4. 

4X100 mtr. 
1. Stokholmi Möta 43,0. ,• 
2. Ameeriklased 43,4. 
3. örgryte 43,6. 

Kaugus: 
1. Hallberg, Rootsi — 7,29. 
2. Sklinsson, Rootsi — 7,17. 
3. Köchermann, Saksa 7,15. 

. . Teivas: 
1. LindbLad, Rootsi — 4,00. 
2. Wegener, Saksa —3,90. 
3. Nilsön, Rootsi — 3,75. 

Kuul: , 
1. Hirschfeld, Saksa — 15,87. 
2. Crowley, U.S.A. — 13,67. 
3. Nilsson, Rootsi — 13,52. 

Oda: 
1. Forssman, Rootsi — 58,52. 
2. Jakobsson, Rootsi — 57,68. 

200 mtr. 
1. Jonath, Saksa — 21,8. 
2. Hanlon, Inglise — 22,0. 
3. Hugelberg, Rootsi — 22,1. 

800 mtr. 
1. Peltzer, Saksa — 1.53,2. 
2. Gobb, U.S.A. — 1.53,4. 
3. Björk, Rootsi — 1.54,4. 

5000 mtr. 
1. Selen, Rootsi — 15.02,4. 

400 mtr. tõkkeid. 
1. Areskong, Rootsi — 64,8, 

Kõrgnshüne: 
1. Nilsson, Rootsi — 1,85. 
2. Johanson, Rootsi — 1,80. 

. Kolmik: 
1. Mellin, Rootsi ~ 14,24. 
2. Nilsson, Roots — 13,78. 
3. Rasmussen, Taani — 13,67. 
4. E. Rähn, Eesti — 13,58. 

* Ketas : -' 
1. Crowley, UJ. S. A. — 46,35. 
2. Karlsson, Rootsi — 46,30. 
3. Anderson, Rootsi —43,55. 

Tasars 
1. Jansson, Rootsi — 50,50. 

Soomes 10 meest ketast 
iile 40 mtiv 

1. Kivi — 48,46; 2. Kotkas — 45,60; 
3. Lindstedt — 45,60; 4. Haapala — 
45,20; 5 Vaalamo — 45,09; 6. Kenttä 
— 45,01; 7. Yrjölä — 43,10; 8. Ties-
m a a — 42,88; 9. Hartman—- 42,28; 
10. Hänninen— 41,70. 
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Tennisvõistluste tähe all. 
Meistriks klubidevaheilsiel esivõistlustel Ä klassis E. S. S. „Kalevi" Tennisklubi 

Eestimaa Lawn-Tennisklubi hävines 11:2,?' läinud aastane meister Tallinna Tennis-Hockeyklubi 12:1! 

Lahtised Eesti esivõästiused algasid. 
Hilde Krahwinkel Tallinnas. 

Pinevamaiks heitlusiks tennises igal aastal kuju
nevad klubidevahelised esivõistlused. Siin on tõsiselt 
kaalul iga klubi paremuse ja au küsmus. Eestis on 
tennisliidua organiseerunud temnisklubisid 12. Neist 
omavad A kl. meeskonna vaid 3 — Tall. Tennis-Ho-
ckeyklubi, E.S.S. Kalevi tennisklubi ja Eestimaa 
Lawn-Tennisklubi; B kl. meeskondi leidub 12. Mine
vaaastane meister A klassis oli Tall. Hockeyklubi, B 
klassis Kalevi tennisklubi. Kumbaski klassis tuleb 
pidada 13 üksikut võistu (matshi). Kuna eelmise 
aasta võitja on otsekohe finaalis (nagu Davis-cupi 
võistlus-telgi)!, siis peavad teised klubid omavahel) 
enne otsustama finalisti. Nii tuli 4. ja 5. augustil 

. pidamisele Eestimaa L-T.-klubi ja Kalevi tennis
klubi vahel otsustav heitlus A klassis finalisti kan
didaadi selgitamiseks. 

Kalevi tennisklubi lõi Eestimaa L.-T.-klubit 11 : 2! 
Meeskonnad tulid liidu määruste kohaselt moo

dustada paremuse järjestises. Eestimaa L.-T.-klubil 
mängis naistest 2. kohal prl. Bagh, kuna pr. Hesse 
esimese daamina klubi värve kaitses. Kalevi män
gijad esinesid nende harilikus puutahvli järjestises. 

J. Paulson, 
päästis läinudaastase meistri „kuivast" 

E. Hiiop, 
võiduka meistermeeskonna juh t 

Prl. Bagh — pr. Feldhuhn 6:4, 6:1. 

Võistluse avasid daamid prl. 
Bagh — pr. Feldhuhn. Tagajärg 
näitab prl. Baghi kerget võitu, 
kuid pr. Feldhuhn mängis oma 
kohta üle ootuste südilt. Esime
ne sett läks õieti tasavägiselt. Kah
juks pr. Feldhuhn harrastab ainult 
kaitsemängu, mis kammitsasse pan
nud tema edaspidise arengu. Ent pr. 
Feldhuhnil on siiski voorusi — süm
paatne esinemine, alaline naeratlus! 
Prl. Bagh võttis oma vastast vähe 
kergelt, kuna võit oli ette näha. 

Feldhuhn—dr, Schwalbe 6:2; 6:1. 
Võistluste suurimaks üllatuseks oli 

kahtlematult dr. Schvalbe ränk lüüa
saamine Feldhuhnilt. See võist val
mistas saksakluMlastele rabava pet
tumuse, kuna Feldhuhn! mänguvõi-
m.et sealpool alahinnati. üle hulga 
aja oli juhus Feldhuhnilt näha jälle 
visat ja järelmõeldavad mängu. Dr. 
Schwalbe oli tavalisest nõrgem. 

Pr. Hesse — prl. Bagh — prvTfõmmik 
••— Felduhuhn 6:1 6:4. 

Selle mängu kohta on raske midagi 
lausuda. Eestimaa klübilaste nais-
paar oli tunduvas ülekaalus. Prl. 
Bagh võttis bästi õhukaid ja pr. Hes
se pidas palli südilt mängus. Ei või 
öelda, , et prd. Nõmmik—Feldhuhn 
halvasti mängisid —- ent vastased Olid 
veidi tugevad, ülejõukäivad. Siin sai 
Saksa klubi oma teise ja viimase või-
dupunkti. 

Hiiop—Tomberg — Schwalbe—Or
lovsky 4:6; 6:2; 6:2. 

Kalevlastel on kokkumänginud paar, 
individuaalselt ka vast kõigiti tuge
vam, ent enese üleoleku liigne hin
damine maksis seti. Teises ja kol
mandas setis võtsid aga Hiiop—Tom
berg endid kõvemini „pihku", kind
lustades setid kindlalt ja kergelt Ka
levile 6:2 ja 6:2.. Schwalbe võrgus 
oli päris töökas, ent tagaliini män
gus puudus tarvilik jõud. Seda sama 
võiks öelda Orlovsky kohta. P u n k 
t i d o l i d n ü ü d 2:2. 

Haas—Orlovsky 6:2; 3:6; 6:4. 
Haas on tuju, hoo ja, kui nii võiks 

öelda, Õnne ehk Õigemini „õnnestu-
•mlše" mängija, Kui ,,püss'" tal lahti 
läheb, siis „pole kerge kellelgi". Sar-
nasetüübilisl mängijaid leidub oht
ralt: maailma- keskmiste mängijate 
hulgas; :kes sageli üllatuslikult ja 
ootamatult võidavad suurmeistreid. 
Teinekord hävinevad aga vaikselt 
•omast nõrgemaile. Nii oli toa umbes 

siin. Esimese seti kisub Haas endale 
jõurikka ja julge mänguga. Teises 
setis muutub aga pilt vastupidiseks. 
Sett läheb Orlovskyle. Nüüd algab 
heitlemine iga jalatäie maa pärast. 
Visa sikutamise järgi tirib vaatamata 
Orlovsky tublile tööle •— kalevlaste 
junioride meister kolmanda seti ja 
seega ühtlasi võidu endale. 

P u n k t i d e s e i s u g a 3—2 K a 
l e v t e n n i s k l u b i k a s u k s 
lõpetatakse esimese päeva võistlused. 

Eestimaa L.-T.-klubi loobub! 
Teisel võistluspäeval, mil 

võistluste täpne algus ja võist
levad paarid kindlaks määratud, 
publikut isegi keskmiselt tri
büünil võistlusi jälgima kogu
nenud, teatatakse korraldajate 
poolt, et Saksa klubi loobub eda
si võistlemast. Et liidu mää
ruste järgi loobumisel punktid 
vastase kasuks loetakse, siis 
osutub E.S.S. Kalev tennisklubi 
võitjaks punktide vahekorraga 
11—2! pääsedes seega finaali 
Tallinna Tennis- ja Hockeyklubi 
vastu. 

Miks loobuti? 
Et sportlise eetika seisukohalt 

loobumine on autu, lubamatu, 
isegi inetu ja võistluste korral
dajate ning publikumi ninapidi 
vedamine, eriti • võiks rõhutada 
siin nii-kui-nii vähese pealtvaa-
tajaskonnä eemalepeletamist, 
pidi Eestimaa L.-T.-klubil ole
ma seks tõsised põhjused. Ja 
seda neil näis ka osaliselt ole
vat. Esiteks nende paremad 
mängijad Rosenblatt (kaitse
väe teenistuses) ja Schulze 
(berliinlane. SelgustnÕuetav 
on aga asjaolu, kas välismaa
lased tohivad kaasa võistelda 
Eesti klubide vahelistel esivõist
lustel?) puudusid. Kuid asjal 
on ka oma teine pale. Ebaõnnes
tunud esimese päeva stardist 
j ahmatanud, polnud j ärgmisel 
päeval Eestimaa L.-T.-klubil 
ette näha pea ühtegi kindlat 

võidupunkti, tähendab — pa
rem siis juba loobuda, kui kata
stroofiliselt kaotada. Selle koh
ta peab aga tähendama, et meil 
võita küll osatakse, aga kaota
da veel mitte. See on sportlik 
vaimulageduse tunnusmärk, aga 
siiski kurb tõsiasi. 

Sõprusmängud võidab Kalev 
5 : 0 ! 

Publikumi rahustuseks ser
veeritakse ametlike võistluse 
asemel 5 mängu sõprusmängude 
nime all. Need võidab kõik Ka
lev üleolevalt, tagaj är j ega 5:0! 
Esimese paarina kohtavad 

Tomberg—dr. Schwalbe 6:3, 3:6, 6:1. 
Dr. Schwalbe, kes võrdlemisi vana 

härra juba, on Tombergite * kõvaks 
pähkliks. Esimese seti võtab Tom
berg keskpärase heitluse järgi 6:3 
endale. Teine läheb aga dr. Schwalbe 
aktiivse pealetungiga võrdlemisi hoo
limatult mängivalt Tõmbe rgiltj eel
misele 6:3. Viimases setis teeb Tom
berg aga puhta 6:1, viies punkti Ka
levile. 

Pr. Nõmmik—prl. Bagh 7:5; 6:3. 
See oli sõpfusvõistluste huvitavaim 

jõuproov. Kuna meil kolme esimese 
daami: pr. Nõmmiku, pr; Hesse ja prl. 
Baghi paremuse küsimus selgumata, 
siis oli käesolev võist nimetatud kahe 
vahel huviga oodatav ja paeluv. Esi
meses setis pääseb prl. Bagh juhtimi
sele 5:3, ent ühe väikse ebaõnnestumi
se juures laseb vastasel seisu 5:5 tasa 
viia. Edasi jätkub pr. Nõmmikul roh
kem püsivust palli mängus hoius, 
mis temale lesimese seti tagab 7:5. 
Teine sett kujuneb pea samaselt. 
Algul juhib prl. Bagh, ent seti lõpul 
nagu ei jätku küllalt kannatust. Pr. 
Nõmmik võidab teise seti 6:3. Mõ
lema daami mängus on palju erine
vat. Prl. Bagh on noorem, vast ehk 
rohkem tulevikulootus, sest tema 
mäng on jõulisem, hea platseerimi-
seoskusega, mis tarviliku kindluse 
omandamise järgi teda klass kõrge
male nihutaks. Pr. Nõmmik, ka noor 
daam, meie naismängijate väledaim 
liikuja, võrdlemisi hea pallinguga, 
kindla mängu esitaja, kelle täht Eesti 
tennisetaevas veel kauaks särama 
jääb. Seekordne tema võit oli õieti 
suurvõit. 

Pukk—Tomberg — Yeymarn—Or
lovsky 6:2; 6:2. 

See oli lühike partii, kus Pukk 
näitas, et ta ka Tombergiga mängides; 
võib sobida ja nõrgemate vastu esi
nedes end kindlalt ja> võidukalt maks
ma panna suudab. Veymarn—Or
lovskyle. oli kombineeritud Kalevi 
paar ülejõukäiv. 

Lohk—Veymarn 6:4; 6:1. 
Kuna Veymarn edetabelis õieti 

kõrgel seisab (10—12), siis võis ooda
ta temalt Lohkile tõsist konkurentsi, 
kuid ootused ei' täitunud. Endise aja 
kuulsus Veymarn pidi õieti kergelt 
alistuma 6:4; 6:1. 

Pr. Nõmmik—Lohk — pr. Hesse-Or-
loysky 9:7; 6:3. 

Viimase mänguna esitati segapaa-
rismäng Kalevi meišterpaäri ja Eesti
maa klubi momendi parima vahel.. 
Võistlus esimeses setis oli õieti tasa*-
vägine, kus pr. Hessel—Orlovskyl" 
kokkumäng võrdlemisi hästi sobis. 
Pr. Nõmmik—Lohkil õnnestus setti' 
vaevu tagajärjega 9:7 endile hankida. 
Teises setis mängu tempo elavnes, 
kus pr. Nõmmik—Lohk endi ülekaalu 
tähelepandavamaks tegid, võites teise 
seti 6:3. Lõpuvõistluse üldtagajär-
jeks kujunes seega Eestimaa L.-T.. 
klubi täielik hävinemine 5:0! 

Läinudaasta meister hävineb 
"12:1! 

Kuna Kalevi tennisklubi oli 
võitnud ülekaalukalt Eestimaa 
L.-T-klubi, tuli 10. ja 11. au
gustil pidamisele finaal Tall. 
Tennis - Hockeyklubiga viima
se väljakuü, Kadriorus. Et Ka
levi mängijad juba Saksa klubi 
vastu osutusid heas vormis ole
vaiks, tõotas saada läinud aas
tasel " meistril Tall. Tennis- jä 
Hockeyklubil oma tiitli kaits
mine kaunis raskeks asjaks. 
Võistluse avamise au langes, 
daamidele. 

Pr. Feldhuhn—pr. Deutsch 6:4; 6:3.. 
Mängu alguses on raske ette arva

ta, kes võidab. Esimene sett läheb ka 
õieti tasavägiselt. Seisu 4:4 juures 
pigistab pr. Feldhuhn välja 2 vaja
likku mängu ja sett Ongi käes. Teises 
setis ilmselt väsib pr. Deutsch, mis
tõttu sett juba kergemini kalevlaste 
läheb. Kalev jubib 1:0. 
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Paulson—Lohk 2:6; 6:4; 6:4. 
See oli pinev võistlus. Kuna mõõ

dukatel Tallinna esivõistlustel Lohk 
Paulsoni kergelt lõi, siis pani nüüd 
vanameister kõik välja revansheeri-
miseks ja see õnnestuski. 

Esimese seti järgi otsustades ootas 
Paulsoni jällegi suurem löök. Ent tei
ne sett tõi pöörde. Visa heitluse järgi 
viis vanameister seti endale 6:4. Kol
mandas setis jõuab Lohk välja juha 
4:2 juure, kuid selleks jäigi. Paulson 
riskeerib vähe, käib kõvasti eestlöö-
kidega Lohkile peale, mis tema lõ
puks võidule viib. Mänguväli oli vih
mast libe, mis suuresti takistas Lõhki 
liiklemisrikka mängu mõjulepääse-
mist. Libeda väljaku tõttu muutus 
Lõhki löök liig araks. Vanameistri 
vorm näib aga päev-päevalt ikka pa
ranevat. 

Pr. Nõmmik — pr. Paulson 6:2; 6:1. 
Mäng on lühike 6:2, 6:1. Pr. Paul

son ei suutnud suurt vastupanu näi
data kiirelt liikuva ja hästi treneeri-
nud pr. Nõmmikule. Punktide seis 
2:1 Kalevi kasuks. 

Tomberg—Kaud 6:3; 4:6; 6:®», 
Siin olid sattunud kokku kaks kont

rasti, üks (Raud) argessiivse mängu 
harrastaja ja teine — enam tagasi
hoidliku kaitsemängule toetuja (Tom
berg). Arvestades Lasna ja Klein-
bergi võistlusist eemalejäämisega, 
osutus Tomberg!—Raua võist, pine-
vaimaks kogu võistluse kestel pee-
tuist. Algul rühib Tomberg kohe 
juhtima 3:0, 4:1, 5:1. Siis saab 2. 
mängu endale Raud. Seti võidab siis
ki hooga mängiv Tomberg 6:3. Teises 
setis pääseb Tomberg jällegi juhtima 
3:1. Võib juba arvata, et mäng lõpeb 
lühidalt. Seal muutub aga kalevla-" 
ne vähe hoolimatuks, Raud seevastu 
hakkab tugevamini suruma, mis seisu 
4:4 välja viib. Pineva ja kauakestva 
heitluse järgi saab lõpuks Raud seti 
endale 6:4. Kolmas sett algab Raua 
juhtimisega 1:0, 1:1, 2:1, 2:2, 3:2, 
kuid siit pealie serveerib Tomberg 
haruldase jõurikka mängu, minnes 
üle kaitseseisukorrast pealetungile. 
Võidab 4 mängu järjest, seti ja ka 
võistu. Punktide seis juba 3:1 Kale
vile. 

Pr. Feldhuhn—Hiiop — pr. Deutsch— 
Paulson 2:6; 6:4; 6:2. 

Päeva viimase kohtamisena oli näh
tud ette segapaarismäng nr. 2. Vide
viku eel tõi Kalevi paar neljanda 
punkti oma klubile. Algul ei leia 
Hiiop end kuidagi. Katsub nii ja tei
siti, aga mäng 'ei tule hästi välja. Sett 
läheb hokiklubilastele 6:2. Teises se
tis võtab mäng pinevama ilme. Vahel
duva õnne ja järjest paraneva mängu 
järgi saavad kalevlased seti endile 
6:4. Viimases setis on kalevlaste üle
kaal täiesti ilmne. Juhivad kord juba 
5:0. Sett lõpeb 6:2. Nii lõppesid esi
mese päeva võistlused tagajärjega 
4:1 Kalevi kasuks. 

Hiiop—Tomberg — Paulson—Raud 
6:4? 6:2. 

Lasn—Kleinbergi ja Pukk—'Lõhki 
vahelise võistluse ärajäämisega oli 
see ainuke meespaarismäng võist
lustel. Kohe algul pääsevad kalevla
sed juhtima, seis on kord isegi juba 
5:1, siis tuleb 5:4 ja sett 6:4. Teine 
sett läheb ruttu ja kergelt 6:2 Kale
vile. Paulson—Raud, kes individuaal
selt võrdsed Hiiop—Tombergile, ei 
suutnud koos endid hädaohtlikena 
näidata hästi kokkumängitud Kalevi 
paarile. Hiiop—Tombergi võit oli et
teaimatav ja kõigiti teenitud. 

Pr. Nõmmik—Feldhuhn — pr. Paul
son—pr. Kalla 6:2; 6:3. 

Pr. Deutschi asemele mängu too
dud pr. Kalla ei suutnud asendatust 
rohkem pakkuda. Kalevlased võitsid 

nähtava üleolekuga. Kahtlematult 
oleks pr. Paulson koos pr. Deutschiga 
paremini mänginud. Punktide seis 
Kalevile juba 6:1. 

Haas—Freiberg 8:6; 6:2. 
See oli omastkohast visa ja huvi

küllane partii, mida pakkus Freibergi 
heas vormis olek Haasi vastu. Algul 
lipsab Haas küll juhtima 3:0, kuid 
siis rebib Freiberg järele, seis 3:3. 
Siit peale areneb mäng õieti visalt, 
kuni lõpuks Haas 8:6 seti endale viib. 
Teine sett läks samuti Haasile 6:2. 

Kalev oli juba võitnud, 
tarvilik arv punkte — 7 kolmeteist
kümnest oli käes, värske meister oli 
selgunud. Edaspidised mängud kuju
nesid vaid tagajärje ..õgvendami-
seks". 

Feldhuhn—dr. Laur 6:3; 6:2. 
üllatuslikult ja ootamatult kerge 

vaevaga tõi Feldhuhn veel ühe punkti 
Kalevile, lüües kergelt dr. Lauri 6:3 
ja 6:2. Feldhuhni vorm näib iga päe
vaga üha paranevat. Vana doktori-
härra, mängides vasaku käega, igasu
guseid vinte ja keerde pallidele sisse 
lüües ei suutnud suurendada Hockey-
klubi punktide arvu. Kalev juhtis 8:1 
vastu. 

üldtagajärg 12:1! 
Kuna selgus, et Lasn ja Klein

berg kahepäevase ootamise jär
gi polnud ilmunud väljakuile, 
langevad vastavad punktid loo-
bumisevõiduna Kalevile, üld-
tagajärg kujunes seega 12:1 
Kalevi kasuks, mida võib pidada 
läinudaastasele meistrile õtse 
„katastroofiliseks saunaks". 
Ainsa „auvärava" tõi Hockey-
klubile „Ivan Ivanõtc". 

Miks Lasn ja Kleinberg starti 
ei ilmunud, jäi kõigile võistle-
jaile kui ka publikule täeli-
seks saladuseks. Et ärajäämise 
põhjust ka ükski korraldaja ei 
osanud seletada, siis jäi palju
dele mulje, nagu valitseks kor
raldaja klubis sisemise distsip
liini puudus. 

Prl. Hilde Krahwinkel Tallinnas. 
Lasn ei võta esivõistlustest osa. 

Kesknädalal, 12. aug. algasid lah
tised Eesti esivõistlused Tallinnas 
Eesti meistri nimele, Eestimaa Lawn-
Tennisklubi korraldusel ja välja
kuli Kaarli puiesteel. 

Teiste välismaalaste kõrval võiks 
eriliselt alla kriipsutada prl. Hilde 
Krahwinkeli esinemist Tallinna publi
kule. Viimane on üks parimaist nais-
tennisistest maailmas. Vimbledonis 
pääsis Hilde Krahwinkel finaali, kus 
kaotas kaasmaalasele Cilly Aussemile 
napilt. Teistest välismaalasist oleks 
nimetada Haensch ja dr. Kopsch Sak
sast, prl. Lindfors ja prl. Väänanen 
Soomest. 

Eriti tugevaks ähvardab kujuneda 
naiste konkurents. Eesti parimad daa
mid on kõik väljas. Loosimisel on 
toimitud nii, et meie daamid kõik 
mängida saavad Krahwinkeliga. 

Kahjuks puudub Võistlustelt tead
mata põhjustel Eesti meister Krist
jan Lasn. Kesknädalal peeti esimese 
lingi mänge, kuna eile tuli ette juba 
rida tähtsaid kohtamisi; 

HockeykluM uus liiduklassi meeskond. 
Võitis Pärnu Tervist 3:0. 

Sport-Puhkekodu 3:1 (1:0). 
Puhkekodu võistles südilt ja vapralt. 

Pühapäeval kohtasid Tallinna 
staadionil erapooletul pinnal A 
klassi finaalis jalgpallis Narva 
tennis-hockeyklubi ja Pärnu 
Tervis. Võistluse võitis Nar
va hockeyklubi tagajärjega 3:0, 
saavutades võidu esimesel pool
ajal, teine poolaeg möödus vära
vateta. Võiduga sai hockeyklubi 
A klassi meistriks ja pääsis lii
duklassi. 

Pärnu Tervis seisab juba kolman
dat aastat A klassi finaalis. Seekord 
hellitas meeskond kindlaid lootusi 
pääseda liiduklassi, kuid traditsiooni
liselt sai jälle lüüa ja jääb edasi 
tugevamaks B klassi meeskonnaks. 
Esimene kord möödus Tervisest 
Võitleja, mineval aastal Puhkekodu 
ja nüüd viis tiitli Narva hockeyklubi. 

Pärnu Tervis alustab mängu üle
olevalt ja saavutab esimestel minu
titel ülekaalu, mis aga kaua ei kesta. 
Narvalased haaravad peatselt initsia
tiivi oma kätte ja nende kiirus ning 
hing panevad ennast maksma. Juba 
12. minutil fikseerib klubi esimese 

värava. Keskajala Raudleht lööb te
rava löögiga lati alla. Tervis tahab 
vastata samaga, avaldab suurt init
siatiivi, ning tõesti avaneb neile paar 
võimalust viigistamiseks. Kolm Ter
vise ajajat on kaitsest läbi, kuid kõik 
löövad pallist mööda. Hockeyklubi 
ülekaal tõuseb märgatavalt. Tervise 
mäng aga muutub aeglasemaks ja 
koostöö lonkab kõigis liikides. 35. 
minutil tuleb teine värav klubi ka
suks.- 5 minutit enne ; lõppu lisab 
klubi oma eduks veel kolmanda vä
rava. Poolaeg lõpeb 3:0 klubi eduks. 
Teisel poolajal võtab Pärnu ennast 
kokku, et kaotust tasuda, kuid viigis
tada mängu on pea võimata. Tervise 
edurivi teeb häid sõite Narva värava 
alla,' kuid head võimalused jäävad 
kasutamata. Tervisel luhtub kuldne 
võimalus: vasakäär Eeimann on 
pääsenud üksinda Narva värava alla, 
kuid lööb viie meetri kaugusest vära
vavahile sülle. Lõpuks raugeb pär-
nulaste surumine, ning viimased 15 
minutit on jälle hockeyklubi välja 
peremees. Teine poolaeg lõpeb 0:0. 

T.J.K. võitis ..Uöitlejot" 4:1 (3:0). 
Pühapäeval peeti Narvas linna 

spordiväljal jalgpallivõistlust TJK ja 
Narva „Võitleja" jalgpallimeeskonda
de vahel. Võitis TJK 4:1, poolaeg 
3:0. Narva spordipublik ootas huviga 
TJK kohtumist ..Võitlejaga." Kuna 
TJK Tallinnas „Puhkekoduga" 0:0 
viiki mängis ja sama meeskond .Võit
lejale" kergesti 5:1 kapituleeris, siis 
loodeti seekord .Võitleja" võitu, ehk 
vähemalt viiki. Vahekohtunikuna toi
mis A. Silber. 

Pealtvaatajaid väljal 1000 ümber. 
Kohe peale vahekohtuniku algakordi 
teeb TJK läbimurde ja p. s. Jürgen
son lööb püüdmatult 1:0. Järgnes 
15 min. lahtist keskväljamängu, kust 
„Võitleja" teeb üksikuid läbimurdeid, 
mis aga tagajärgi ei anna, kuna need 
pareeritakse v. v. Noony ja tubli kait-
sepaari poolt. Samal ajal lahkub 
väljalt k. p. Piiber, kelle jalavigastus 
pole veel suutnud paraneda. Asen
dab Valdhof, kes tulles kaitseväe 
meistervõistlustelt ainult dressi va
hetab ja algab teist mängu. Meeste 
vahetusega tekkinud segadust kasu
tab TJK ja teeb läbimurde. V v. Sil

vester jookseb välja ja püüab, pillab 
aga palli, mis veereb tühja väravasse. 
Seis 2:0. Enne poolaja lõppu saavu
tab TJK kolmanda värava, millise 
tagajärjega ka poolajale minnakse. 
Teisel poolajal alustab .Võitleja" tu
gevat pressi, • püüdes kõigest hingest 
kaotust tasuda. Näitab kohati väga 
ilusat ja otstarbekohast mängu, mis 
ka tagajärgi annab. P. s. Kastan ja 
lööb Haitini söödust 3:1. Näib, nagu 
suudaks ..Võitleja" kaotust tasuda, 
kuna TJK on surutud oma väljapoo
lele. Mäng muutub , tooreks, eriti 
just TJK poolt. Vahekohtunik kõr
valdab enne võistluste lõppu mängust 
„Võitleja" poolt Volkovi. Enne män
gu lõppu TJK teeb veel ühe läbimur
de ja üldises suminas lüüakse 4:1, 
mis jääb ka lõputagajärjeks. 

„Võitleja" suur kaotus oli tingitud 
peamiselt meeskonna halvast koossei
sust ja v. v. Silvesteri saamatusest. 
Peale v. v. Viruvere alla keskpärast 
esinemist Tallinna „Kalevi" väetu 
toodi Rakverest kohale „ Võitleja" en
dine v. v. Silvester, kes sel hooajal 
mängis esimest korda. 

Kesknädalal kohtasid esivõistluste 
tsüklis Sport ja Puhkekodu. Võistlus 
kujunes alguses täitsa tasavägiseks, 
kuid lõpupoole väsis Puhkekodu ja 
Spordi tehniline paremus tõi neile 
võidu. Puhkekodu on meil noorim 
liiduklassi meeskond, kuid tema vii

mased esinemised on üllatavalt head 
olnud. Hea treeningu juures võib mees
konnast vääriline vastane saada meie 
liiduklassi parimatele. Praegu aga va
jab meeskond tehnilist vümistlemist, 
kuna ka taktiline külg on kaunis 
puudulik. Hinge ja tahet on meeskon

nal külluses. Sport oli teinud oma 
meeskonnas uuendusi, et tõsta mees
konna löögivõimet. Nii oli halfide 
liini toodud Mägi, kuna Idlane esines 
vasak ajajana ja Kass keskajajana. 
Need uuendused ei annud siiski mi
dagi positiivset ja juba esimesel poo
lel korraldati meeskond ümber oma 
harilikuks koosseisus. 

Mäng algab vahekohtunik Tshutshe-
lovi juhtimisel. Kohe Puhkekodu dik
teerib kiire tempo ja tungib Spordi 
väravale. 11. minutil Puhkekodu no
bedam mees, väikse Kuuskler on 
kaitsest läbi ja lööb lähedalt värava. 
Vile aga on enne olnud ja värav jääb 
tunnustamata. Sport vastab sama 
tempoga, mäng muutub väga vaheldu
vaks. Sport mängib pikkade söötudega, 
kuid nende ajajad kaetakse korrali
kult. 23. minutil siiski suudab Ader 
riskeerida esimese värava Spordi 
heaks. ' See värav ei heiduta sugugi 

vastast, kes veel suurema energiaga 
vastab. 

Esimene poolaeg lõpeb seisu juures 
1:0 Spordi eduks. 

Teisel poolajal alustab Sport tuge
va surumisega ja tükk aega pall pü
sib Puhkekodu värava all. Nurgalöök 
järgneb nurgalöögile. Siiski suudab 
Puhkekodu palli eemaldada oma vä
rava alt ja mäng muutub jälle lahti
seks. 7. minutil saab palli Segner, kes 
väljajooksnud väravavahist Kullist 
palli võrku lööb seisuga 2:0 Spordi 
eduks. Kaks minutit hiljem Vinkel
berg seab seisu 2:1 peale. Mäng are-
neb vahelduva õnnega, kus juures 
Puhkekodul ei puudu võimalusi män
gu viigistamiseks 11 meetri löögiga, 
missugune, uhkelt mööda lüüakse. 
Paar minutit enne lõppu lisab oma 
võidule Sport veel kolmanda värava 
ja lõpetab mängu 3:1 oma kasuks. 
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Üllatusi väikeseltside pallihörsil. 
Tallinna ringkonna 8. karikamängud võitis Põhjala. 

Väikeseltside esirinnas sammuvad Põhjala, Kalevipoeg ja Hõimla. 
Tänavu veidi hilinenud Tallinna 

ringkonna karikavõistlused jätkusid 
neljapäeval 30. juulil Kalevi ja Ees
timaa spordiseltsi väljadel. Pool tundi 
enne mõlema mängu jaoks määratud 
kella seitset tuli tugeva koona vihma, 
mis muutis nii Kalevi kui ka ESS'i 
välja üleni poriseks. Seetõttu hilinesid 
mõlemad mängud 10—15 minuti. Män
gijad peaksid siiski olema teadlikud 
ses, et n. n. „ametlikud võistlused" 
peetakse ikkagi vaatamata ilmastiku
le. Seesugune hilinemine peaks kord 
juba kaduma. 

Kalevipoeg—Tall. ffMKÜ 4:1 (2:0). 
Elmar Lübek (TJK) võttis vile kell 

7.10 min. ja vilistas Kalevipoja— 
NMKü vahelise jõukatsumise lahti 
Kalevi väljal. Alul pole heitlusel tõ
sise mängu ilmet sugugi: porine ja 
libe väli põhjustavad seda, et kavatse
tud kombinatsiooni stoppab veeloik, 
pall ei kuku hästi jalale, mille tõttu 
on mõlemal poolel rohkesti „potska" 
lööke. Kuid juba poolaja keskel ilm
neb Kalevipoja ülekaal. Kaks väravat 
nende eduks on selle tõenduseks. Aga 
NMKü-gi, kel pole enam mehi endi
sest hiilgavast Edust, püüab näidata, 
et pall ja rist võivad väga hästi teha 
koostööd — nende nobe Taar sähvab 
järsku 2:1, mis kindlaile kalevipoegi-
le tundus rabava üllatusena. Kalevi
poeg tunneb „oma välja" saladusi, ei 
kohuta neid vesi iega pori — võit 
olgu tugev, milleks seekord teeneid 
Seksil, kes seab 3:1 ja Sandbergil, 
kelle löögist vahekord väravate luge
misel tõuseb 4:1 peale. Sest oli kale-
vipoegele ka küll, et pääseda finaali, 
kuhu teise vastase otsimiseks tegid 
kibedat tööd kaks väga kaunikõlaga 
meeskonda. 

Põhjala—Hõimla 2:0 (0:0). 

Nende vaheline mäng peeti isamai päe
val ESS-i väljal R. Pärnpuu (ÜENÜ 
TO) vilekontrolli all. Favoriidiks on 
ikkagi Hõimla, kes kahekordne Tall. 
ringkonna esivõistluste võitja ja istu
nud mitmet liiki tsüklite finaalis kor
duvalt. 1929. aastal ei puudunud pal
ju, iet Hõimla oleks pääsenud A klassi, 
kuid kaotas Narva hokiklubile. Põhja
last oli vaid teada, et t a asub Tsellu
loosi Puhkekodu juures ja koosneb 
noortest mängijatest. Suur oli aga 
mõnegi mehe üllatus, kui südid põh
jalased kogu poolaja jooksul tegid sõi
te hõimlastele külla. Viimased polnud 
aga külaliste vastuvõtmisega harju
nud, kartsid ehk luua koguni karde
tavaid „hõimusuhteid",'ning seepärast 
ei kukkunud väravaid esimesel pool
ajal sugugi. Aga kurjustada ja van
duda peamiselt oma meeste vigade 
peäle oskasid Põhjala noored poisid 
hästi. Ja kui siis üks pooltest hakkas 
tarvitama konkse ja krahve, siis tei
negi polnud viisakam, vaid toi sa
muti oma tagavara laadale. Kohtuni
kul tuli seetõttu rohkesti vilistada ja 
„õigust jagada". 

Teine poolaeg kuulub ^ Holmiale, 
kuid seda ainult nii palju, palju oli 
vaja seks, et palli pidada oma mängi
jate valdamisel. Hõimla edurlvi pole 
seks kohane, et teha läbimurdeid, 
Põhjala kaitse on hea löögiga ja pi
durdab kõik pealetungid meisterli
kult. Väravaid tuleb pä.Murri löögist 
1:0, millele teise poolaja keskel tsen

ter Mäng teeb 2:0 õige lähedast dis
tantsist parema ääre tsenderdusest. 
Hõimla paremad olid Suik ja Raja. 
Põhjalal hiilgasid Mäng, kaitsja Kivi, 
kpk. Kanger ja väravavaht Vinkel
berg. 

Laupäeval 1. augustil kohtasid tei
ses poolfinaalis mõlemad üllatus-
meeskonnad. 

Põhjala—Eestimaa spordiselts 4:1, 

viimase väljal R. Eldringi (ÜENÜTO) 
vahekohtunikuks olles. Siin on üle
kaalukas võitja Põhjala, kelle üleolek 
pole just väike. Nurgalööke tuleb roh
kesti, midagi ei tehta sakslaste poolt 
seks, et neid ära hoida. Mängu lõpuks 
kogub neid 8:2 vastu — väravaid aga 
poole vähem, s. o. 4:1, millede meis
terdajad olid põhjalastest Mäng, Laan
berg ja Murr kaks korda, sakslaste 
kasuks Lange lõi värava. Võiduga 
ESS'i üle Põhjala raius võimsasti 
finaali Kalevipoja vastu. 

Põhjala—Kalevipoeg 8:1 (1:0). 

Ringkonna • karikamängude finaal 
teostus teisipäeval 4. augustil kell 
7.15 ESS-i väljal, kuhu „siiski" eksis 
ära ka mõningaid pealtvaatajaid, üld
se igasuguste välismeeskondade sis
sevedu on teinud jalgpallipubliku üks
kõikseks omavaheliste seltside män
gude vastu. Aastat viis või kuus tagasi 
jätkus pealtvaatajaid isegi kõige väik-
semäkaliibrilisele mängule — nii 
Umbes Nõmme Kalju 4. ja Flora 3-as, 
ega siis nende meeskondade vaheline 
mäng polnudki tea kui hea või halb — 
oma „teatud naudingu" pakkus see 
•vaatajale ikkagi I Tänavusel ringkon
na karikatsükli finaalil oli aga täiesti 
nurgataguse aguli heinamaa või küla
poiste karjamaa „suurvõistluse" ilme. 
Veidi suurvõistlust tuletas meele vaid 
laual seisev rändauhind, mille läinud 
aastal Puhkekodu võitis. Vahekohtu
nik Allik (TJK)' nägi mõlemaid fina
liste järgmistes koosseisudes: 

Kalevipoeg — Erna; Põllupuu, 
Saar;. Allman, Keerd, Einmann; Pä
dam, Leks, Alevit, Lõune, Sandberg. 

Põhjala — Vinkelberg; Kuuskmann, 
Kivi; Benjamin, Kanger, Soboljev; 
Murr, Laanberg, Mäng, Käas, Oo-
mann. 

Kohe peale Kalevipoja alglööki haa
rab palli Põhjala ja ühest pealetun
gist vä. Oomann saab palli ja suskab 
mitte just tugeva löögiga 1:0. Aega 
kulunud 8 minutit. Mäng muutub 
lahtiseks, kuid siit peale näitasid mõ
lemad noorseltsid, kelle „isaseltsid" 
liiduklassia (Kalev ja Puhkekodu), 
k u i d a s e i p e a j a l g p a l l i 
m ä n g i ma. Tegi Kalevipoja mees 
fouli, siis põhjalane või põhjalased sa
jatasid vandeid ja sõimusõnu iga
tahes niivõrd valjusti, et seda kuulis 
kurdimagi pealtvaataja kõrv. Mäng 
muutub tooreks mõlemalt poolt, peab 
tõesti imestama, et ei juhtunud ras
kemaid vigastusi. Vahekohtunik Allik 
oleks pidanud rohkem foule märkima 
ja sõimusõnade väljapaiskajaid hoia
tama. Ei taha süüdistada kumbagit 
meeskonda, kuid ühte tahaks küll 
mõlemale südamele panna: rohkem 
viisakust! Ei kõlba ju ometi spordi-
väljale öeldised, nagu: „las puistavad, 
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nii kui annavad, saavad ise vastu!' 
Võib omale ette kujutada igaüks, et 
seesugune lause, mis lastakse lendu 

avalikul võistlusel, ei luba teha häid 
järeldusi vastava seltsi mängijate 
kohta. 

Vast teisel poolajal pehmenevad 
toorused. Ka Põhjala ei mängi enam 
liiasti kätega, võttes nähtavasti kuul
da esindaja tõsiseid sõnu vaheajal. 
Kalevipoeg teeb ka kõik, mis võimalik, 
et saavutada väravat. Näibki, nagu 
oleks viik peagi tulemas. Teise pool
aja keskel Põhjala valdab juba jällegi 
palli. Seekord lööb ilusa löögiga 
Murr 2:0. Kümne minuti järele Mäng 
lisab 3:0. Veidi eelmängu lõppu Ka
levipoeg saab nurgalöögi. Paremääre 
poolt väljalööduna pall satub üle 
meeste rägastiku vä. iSandbergile, kes 
poolelt meetrilt veeretab palli Põhja
la võrku. Peale mängu Eesti jalgpalli
liidu esindaja Reisberg tervitas võit
jat meeskonda, soovides edu ja püsi
vust noorele meeskonnale, andes" üle 
Põhjala meeskonna vanemale ränd

auhinna. Võitja meeskond omalt poolt 
tänas liidu esindajat kolmekordse 
„elagu" hüüdega. Kalevipoja mängi
jad ei tunne siiski tseremonii-kom-
beid. Kui korraldaja seltsi esindaja 
Kp. mängijaid palus jääda väljale ku
ni auhinna kätteandmiseni liidu esin
daja poolt, siis mõni mees sai õige 
pahaseks ja leidis selle naeruväärt 
olevat. Palju kenam oleks olnud iga
tahes võitjat tervitada või vähemalt 
meeskonna vanem oleks pidanud seda 
isiklikult tegema Põhjala vanemale. 
Ega see siis tea kui raske ole! ? 

Ringkonnakarika senised võitjad: 

1927. a. — V. K. Merkur. 
1928. a. — S. K. Puhkekodu. 
1929. a. —Lutre NMKÜ. 
1930. a. —.S. K. Puhkekodu. 
1931. a. — S. K. Põhjala. 

Auhinna võidab jäädavalt organi
satsioon, kes selle võitnud 3 korda 
järjest, või 5 korda vaheldamisi. Siit 
järeldub, et väikeseltsidel auhinna 
võitmiseks kõigil ühesugused eeldu
sed, kuna Puhkekodu stardib liidu
klassi. Seks edu ja püsivust! 

PKA. 

Põrnu-Volio poiste llnnadevõistlus. 
Punkte: Pärnul — 142,5, Valgal — 104,5. 

Teine Pärnu—Valga poiste 
spordiliitude vaheline duell leidis 
aset laupäeval ja pühapäeval 
Pärnus. Kä tänavu, kui ka läi
nud aastal võitis Pärnu jalgpal
lis ja kergejõustikus. Seekord 
tuli Valgal kapituleerida kerge
jõustikus Pärnu 132,5 punkti ees 
Valga 99,5 vastu. Jalgpallis või
tis Pärnu 5:0, poolaeg 4:0. 

Võistluse parim mark püsti
tati pärnlase F. Hermilt 1500 
mtr. jooksus ajaga 4.36,2. Veel 
oli tubli A kl. J. Matson, Pärnu, 
kellest tõusmas võimas mitme
võistleja. B kl. oli hea pärnlane 
L. Matskin, kes tegi 160 sm. kõr
gust. C kl. oli ülivõimas L. Frie
demann. Pärnul puudusid pare
mad Nugis, Puistama, Lilien
thal, Adamson j . t. 

Siin kohal ei saa jätta märki
mata, kuivõrt ükskõiksed olid 
seekord Pärnu noored võistluse 
vastu — võistluse täpseks algu
seks laupäeval oli kohal pärnlasi 
vaid 2 (loe kaks!) 

Tehnilised tulemused: 
A klassile:. 
100 mtr.: 1. Pantalon, Valga — 12,0i 

2. Munda, Valga — 12,2. 3. Matson, 
Pärnu. 4. Mälk — Pärnu. 

400 mtr.: 1. Munda, Valga — 58,8. 
2. Pantalon, Valga — 59,0. 3. Mälk, 
Pärnu. 

1500 mtr.: 1. Herm, Pärnu — 4.36,2, 
uus Pärnu poiste rekord. 2. Pästlane, 
Valga — 5.27,6. 3. Mälk, Pärnu — 
5.36,3. 4. Metsküla, Valga. 

4X100 mtr.: 1. Pärnu: koosseisus 
Matson, Mälk, Jukkum ja Laas 50,4. 
2. Valga meeskond 51,9. 

Kuulitõuge: 1. Matson, Pärnu — 
14.25. 2. Raig, Valga — 14.01. 3. Reba
ne, Valga — 12.32. 4. Tael, Pärnu. 

Odaheide: 1. Matson, Pärnu — 
48.58. 2. Reiter, Pärnu —. 43.47. 3. 
Hernason, Valga — 36.02. 4. Raig, 
Valga — 35.38. 

Kettaheide: 1. Raig, Valga — 40.67. 
2. Pantalon, Valga — 38.32. 3. Matson, 
Pärnu — 37.69. 4. Mälk, Pärnu. 

Kaugushüpe: 1. Matson, Pärnu — 
5.84. 2. Nukk, Valga 5.42. 3. Munda, 
Valga — 5.37. 4. Tael, Pärnu.. 

Kolmikhüpe: 1. Nukk, Valga •— 
11.86. 2. Skin, Pärnu — 11.80. 3. Mets
küla, Valga — 11.58. . 

Kõrgushüpe: 1. ja 2. Matson ja 
Tael, mõlemad Pärnu — 1.55. 3. ja 4. 
Valga, Munda ja Rebane — 1.50. 

B klassile: 
60 mtr.: 1. Matskin, Pärnu — 7,8. 

2. Kiviselg, Pärnu — 8,0. 3. ülenurm., 
Valga — 8,2. 4. Spuur, Valga. 

1000 mtr.: 1. Pästlane, Valga — 
3.03,6. 2. Verner, Pärnu — 3.08,2 3. 
Laas, Pärnu. 4. Kugovski, Valga. 

4X60 mtr.: 1. Pärnu meeskond 
koosseisus Matskin, Laas, Taggo ja 
Verner — 30,1. 2. Valga 32,1. 

Kõrgushüpe: 1. Matskin, Pärnu — 
1,60; 2—3. Laut ja Schmidt 1,50; 4. 
ülenurm, Valga. 

Kaugushüpe: 1. Taggo, Pärnu — 
5,86; 2. Matskin, Pärnu — 5,84; 3. 
Metsküla, Valga — 5,18; 4. ülenurm, 
Valga — 5,01. 

Kuulitõuge: 1. Schmidt, Valga — 
13,64; 2. Hövel, Pärnu — 13,39; 3. 
Käger, Pärnu — 11,74; 4. Metsküla, 
Valga. 

Kettaheide: 1. Käger, Pärnu — 
41,68; 2. Laas, Pärnu — 37,60,5; 3. 
Uibo, Valga — 34,14; 4. Schmidt, 
Valga — 31,85. 

Odaheide: 1. Laas, Pärnu — 45,15; 
2. Uibo, Valga — 44,99; 3. Tutttar, 
Pärnu — 42,45; 4. Metsküla, Valga 
— 39,97. 

C klassile: 
60 mtr.: 1. Friedemann, Pärnu 

— 8,0 — uus Pärnu rekord; 2. Aa
man, Valga — 8,3; 3. Tausson, Pärnu; 
4. Põder, Valga. 

4X60 mtr.: 1. Pärnu koosseisus 
Friedemann, Tausson, Peterson, Ehr-
stein, ajaga 31,8 — uus Pärnu rekord. 
2. Valga meeskond — 32,2. 

Kõrgushüpe: 1. ja 2. Friedemann ja 
Amon — 1,45. Friedemannil uus Pär
nu rekord. 3. ja 4. Tausson ja Siilak 
kumbagil 1,40. 

Kartulijooks: 1. Friedemann, Pär
nu — 19,5 — uus rekord; 2. Taus
son, Pärnu — 21,0; 3. Põder, Valga; 
4. Pallis aar, Valga. 

Kaugushüpe: 1. Amon, Valga — 
5,29; 2. Friedemann, Pärnu .— 5,22; 
3. Tausson, Pärnu — 5,05; 4. Siilak, 
Valga— 4,65. 

Pesapallivise: 1. Friedemann, Pär
nu — 57,80; 2. Peterson, Pärnu — 
53,55; 3. Siilak, Valga — 52,58; 4. 
Põder, Pärnu — 48,02. 

üldvõitja Pärnu 142,5 punktiga 
Valga 104,5 vastu. A. P . 
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VALGU RINGVAADE. 
Poiste spordiliit tegutseb. Kaitseliidu katse
võistlustel saavutas Määrits kuuli — 13,16, 
ketast — 40,27 ja oda — 48,89. 

Valga spordinoored, kes koon
dunud poiste spordiliitu, kor
raldavad sageli omavahelisi 
võistlusi. Möödunud nädala lõ
pul korraldas Valga poiste spor
diliit kergejõustiku esivõistlu
sed, kus tagajärjed tulid kehva
võitu. Kuid ka häid tagajärgi 
oli. Eeskätt annab mainida C 
kl. poisi Amoni kaugushüpe — 
5,55. 

Tehnilised tagajärjed: 
A kl. 100 mtr.: 1) Pantalon — 12,3; 

2) Munda — 12,7. 
400 mtr.: 1) Munda — 60,8; 2) 

Metsküla — 61,4. 
1500 mtr.: 1) Milt — 4.58,4. 
Kaugus: 1) Metsküla — 5.50; 2) 

Pantalon — 5.35. 
Kõrgus: 1) Pantalon — 1.50; 2) 

Rebane — 1.50. 
Kolmik: 1) Metsküla — 11.41; 2) 

Jauk — 11.04. 
Kuul: 1) Rebane — 12.78; 2) Pan

talon — 11.90. 
Oda: 1) Metsküla — 41,00; 2) Pan

talon — 37.96. 
Ketas: 1) Pantalon — 35.00; 2) Re

bane — 34.03. 

B kl. 60 mtr.: 1) ülenurm — 7,7; 
2) Uibo — 7,9. 

300 mtr.: 1) ülenurm — 44,5; 2) 
Uibo — 44,8. 

1000 mtr.: 1) Pästlane — 3.03,0; 2) 
Stroscb — 3.04,2. 

Kaugus: 1) ülenurm — 5.94; 2) 
Tars — 5.39. 

Kõrgus: 1) Tars — 1.48; 2) Üle
nurm — 1.43. 

Kuul: 1) Schmidt — 14.00; 2) Ui
bo — 11.95. 

Od.a: 1) Uibo — 44,70; 2) ülenurm 
— 36,25. 

Ketas: 1) Uibo — 31.51; 2) Juu-
rikson — 30,68. 

C kl. 60 mtr.: Amon —8,0. Kartu-
lijooks: Põder — 27,5. Kõrgus: Sii-
lak — 1.38. Kaugus: Amon — 5,55. 
Kuul: Siilak — 10,27. Pesapalli kau-
gusviske: Siilak — 62.98. 

Pühapäeval 9. aug. peeti kait
seliidu katsevõistlust Valga — 
Võru — Petseri malevate vahe
liste võistluste vastu. Tagajär
jed olid nõrgad, sest hulk pare
maid sportlasi ei võtnud võist
lustest osa. Paremaid saavuti-
si näitas Määrits. Ka endine 
Valgamaa, kuulitõuke rekordi
omanik Madisson oli väljale ta
gasi tulnud. 

Tagajärjed olid järgmised: 

100 mtr.: 1) Pantalon — 12,2; 2) 
Nõo — 12,3. 

400 mtr.: 1) Pantalon — 62,8; 2) 
Metsküla — 63,0. 

1500 mtr.: 1) Milt — 5.04,5. 
Kaugus: 1) Täht — 5.96; 2) Mää

rits — 5.84. 
Kõrgus: 1) Pantalon— 1.55; 2—4) 

Määrits, Nõo, Täht — kõigil 1,50. 
Teivas: 1) Täht — 2,90; 2) Kukk 

— 2,80. 
Kuul: 1) Määrits — 13,16; 2) Nõo 

— 12,01. 
Ketas: 1) Määrits — 40,27; 2) Nõo 

— 35,00. 
Oda: 1) Määrits — 48,90; 2) Lee

bel' — 48,8,1. 

Kergejõustiku võistlused Harvas. 
Pühapäeval 9. aug. peeti Nar

va linna spordiväljal esmakord
selt kolmekordset klubimatshi 
Narva n. ü. „Astra", „Hokei-
klubi" ja Vaivara „Virupoega-
de" vahel. Astra on senini pi
danud klubimatshi NMKÜ'ga, 
keda võitis. Järjekorras on klu-
bimatsh „Võitlejaga", keda või
tes „Astra" osutuks Narva tu
gevamaks spordikoonduseks. 

Tehnilised tulemused:' 
100 mtr.: 1) Annus (Vp) 12,2; 2) 

Pruun (Astra) 12,3; 3) Tilk (Hk.) 
12,6. 400 mtr.: 1) Meerbach (Vp.) 
58,2; 2) Vollmann (Hk.) 58,5; 3) Nii-
nep (Astra). 1000 mtr.: l ) S ä r k 
(Astra) 2.51,2; 2) Kõrbe (Vp.) 3,01,4; 
3) Vellmann (Hokik.). .4X100 mtr.: 
1) Hokiklubi meeskond, aeg: 51,1; 2) 

Astra 51,2; 3) „Virupojad" 54,1. 
K a u g u s : 1) Pruun 5,78; 2) Piik 
(Hokik.) 5,76; 3) Annus 5,71. K õ r 

g u s : 1) Plomberg (Hokik.) 1.60; 2) 
Annus 1.55; 3) Säck 1.50. T e i v a s : 
1) Martinson (Hokik.) 3 mtr. 2) 
Pruun 2,80; 3) Kabral 2,70. K u u l : 
1) Annus 14,50; 2) Veidendam 14,35; 
3) Teder 13,80. K e t a s : 1) Kabral 
(Astra) 35,95; 2) Veidendam (Astra) 
35,50; 3) Tfeksel (Vp.) 31,50. O d a : 
1) Kabral 48,50; 2) Veidendam 45,40; 
3) Tük -.(Hokik.) 40,58. 

üldpünktidega tuli võitjaks As t ra— 
84,5 p. 2. Hokiklubi —'64,5, kuna Vai
vara noor spordiselts Virupojad 3. ko
haga pidi leppima. Narvas on nii 
Astra noortele spordivõistluste kor
raldamisega noorte sportlaste keva-
seid tagajärgi tunduvalt tõstnud. 

Lääne „märjad" esivõistlused. 
S. S. „Läänela" korraldusel 9. skp. 

Haapsalus peetud III Lääne ujumise 
esivõistlused ei pakkunud seda, mida 
supel- ja suvituslinnalt nõuda tohiks. 
Olgugi, et suplejaid-ujujaid küllalda
s e l t — o l i võistlusest osavõtjaid hä
bematult vähe, mehi 9 ja naisi ainult 
1 (!) ning needki alla keskpärase. 

Suudeti siiski purustada 5 rekordi 
ja seati 2 normi. 

Kahjuks puudus võistlustelt Lääne 
parim — Albert Luther, kes oma saa
vutustega üldtasapinda oleks suurelt 
tõstnud. Poiss kaitses aga samal päe
val kaitseväelasena III diviisi värve 
üleriiklistel kaitseväe võistlustel Nar

vas, Tema parimad saavutused tänavu 
on tunduvalt paremad vastavatest 
maakonna rekordidest: 100 vab. 1.26,6 
(rek. 1. 38,2); 400 vab. 7.47,5 (rek. 
9.35.0) ja 1000 m. vab. 21.49.0. 

Võistlustel võitis meestele 25,50 ja 
100 m. vabalt — Friedrich Luther vas
tavalt aegadega 17,3 (rek.); 38,5 
(rek.); 1.38,2 (norm). 

100 m. rinnuli võitis, M. Poolakes 
2.20,0. 200 m. rinnuli ja 100 m. selili 
võitis F. Augul, vastavalt — 4.30,1 
(norm) ja 2.00,5 (rek.). 

Naistele võitis Regina Grochansky 
25 m. vab. 23,1 (rek.); 50 m. vab. 
53,7; 100 rinnuli 2.00,2 (rek.) ja 50 
selili 57,0. 

Tartumaa 
rattur-meistrid. 
Maakonna esivõistlustel 

2 uut rekordi. 
Tartu jalgrattaklubi korraldu

sel peeti Tartumaa esivõistlused 
rattasõidus möödunud pühapäe
val. Võistlused andsid kaks uut 
rekordi: H. Kangrol 500 m. 
lendava stardiga — 43,3 ja prl. 
A. Vihmal.3 klm. — 5.36,8. Osa 
võtsid ligi 30 sõitjat. Võistlus
tel tuli ette rohkesti kukkumisi, 
millest raskeim oli klubilase 
Paapi oma, kes saadud vigas
tuste pärast haigemajja tuli toi
metada. 

Maakonna meistritiitlid oman
dasid 1. klassis H. Kangro, jalg
rattaid.; 2. klassis E. Mikkel, 
Kalev; noortest E. Zirna, jalg
rattaid, ja naistest A. Vihm, 
Kalev. 

Tehnilised tagajärjed: 
1. klass: 
500 ni. lendava stardiga: 1. H. 

Kangro — 43,3; uus E. rek.; 2. A. 
Tennosaar, jalgr. kl. — 44,5; 3. Pur
ka, jalgr. kl. — 46,4. 

1 km.: 1. H. Kangro — 1.35,2; 2. 
Tennosaar — 1.35,9; 3. Purka — 
1.36,1. 

3 km.: 1. Tennosaar — 4.58,5; 2. 
H. Kangro — 4.58,7; 3. Purka. 

5 km.: 1. H. Kangro — 8.21,5; 2. 
Purka — 8.33; 3. Tennosaar. 

2. klass. 
1 km.: 1. G. Kõrvel, Kalev — 

1.33,1; 2. E. Mikkel, Kalev — 1.34,9; 
3. D. Kõrvel, Kalev — 1.36,6. 

3 km.: 1. Mallaus, Kalev — 4.56,8; 
2. Mikkel — 4.59,9; 3. G. Kõrvel — 
5.06,3. 

5 km.: 1. D. Kõrvel — 8.45,3; 2. 
Parv, Krüüdneri kiirus — 8.47,4; 3. 
Mikkel — 8.47,5. 

Naiste 3 km.: 1. A. Vihm -— 5.36,8, 
uus E. rek.; 2. L. Kiho, Kalev — 
5.38,7; 3. A. Lõhmus, Klubi — 5.38,7. 

Noorte 3 km.: 1. Zirna, Klubi — 
5.03,5; 2. Poolakene, Kalev — 5.19,7; 
3. Kuusik, klubi. 

Vanade 3 km.: 1. E. Volker, klubi 
— 5.19,8; 2. Elk, klubi — 5.38,2; 3. 
Michelson, klubi. 

Võõraste 3 km.: 1. R. Eichelmann 
— 5.21,2; 2. A. Kiipus — 5.22; 3. 
Lebedorf. 

Punkte said: Tartu jalgrattaklubi 
— 29; Tartu Kalev — 23 ja Krüüdne
ri Kiirus — 2. !'-':;

:-

Tartu jflispnllimeeste 
pereheitmine. 

Pärnu võistlusreis andis viimase 
tõuke rea paremate meeste lahkumi
seks Tartu jalgpalliklubist. Mehed 
sattusid tühja-tähja asja pärast klubi 
esimehega vastollu ning pidasid pare
maks senisele klubile selga pöörata 
ja asutada uus — palliklubi „01üm-
pia," mille eesmärk peamiselt palli
mängude harrastamine. „01ümpia" põ
hikiri on koostatud ning isegi regist
reerimisele saadetud. Uude klubisse 
on astunud ka mõned tuntumad Tartu 
Kalevi mängijad. Ei või öelda, et jalg
palliklubi oleks jäänud päris lagedaks 
parematest meestest. Meeskond võib 
veel üsna löögivõimne saada ning uue 
klubi asutamine vast isegi elustab 
Tartu jalgpalli arenemist, sest seni on 
see läinud jalgpalliklubi üleolevuse 

E. S. S. „Kalevw — Pirital 

R A H V U S V A H E L I S E D 
U J U M I S E j A V E T T E H Ü P E T E 

võistlused 
16. augustil 1931. a. kell 4 p. 1. 

KAVA: 
100 m. vabalt meestele. 
400 m. vabalt meestele. 
200 m. rinnuli meestele. 
100 m. selili meestele. 
100 m. rinnuli naistele. 
100 m. selili naistele. 
4X50 m. teateujumine meestele. 
Veepall. 
Hüpped 3 mtr. hoolaualt mees

tele ja naistele. 
E. S. S. „KALEV". 

Eesti Spordi TarDenSude O/u. 

TALLINN, Pikk I. nr. 47 
Tel . (2)10-02. 

m Soovitab suviseks hooajaks: • • • 

i Jalgpalli, kergejõustiku, tennis 
jn muid 

sponUamnõusid 
suures valikus. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
T a l l i n n , T o o m p u i e s t e e 19 

Telefon 432-19. 

Soovitab oma valmistatud 

spordi- ja volmlemiseabinfiusld. 

P9 

Kaubamaja 

SPORT l i 

S. Karja tänav nr. 18. 
Kõnetraat (2) 23-00. 

KÕIGE SOODSAMATE 
HINDADEGA OSTATE 

Jalgpalle 
Jalgpallini, saapaid 

. Võrkpalle 
Võrkpalli võrke 

Jooksu- ja hüppekingi 
Odasid — Kettaid 

Tõukekuule 
Korvpalle j . n. e. 

Parimad tennisreketfd 
- Jalanõude osakond -
N Õ U D K E HINNAKIRJU! 

täite all, mis kaotas pinevuse Tartu 
oma meeskondade kohtamisel. Ent kui 
ainult uus klubi ei saa virilaks asutu
seks. 

* 
• . • ' • * • * . 

Facelli, Itaalia, on jooksnud 400 
mtr. tõkkeid 54,4 sek. ja Toetti 200 
mtr. 21,8 sek. 

- • ' . ; • • . ; , • • • . • • ' * . ' 

Sule tagajärg 66,02 odas on pare
muses 7-es tänavu maailmas. Pare
maid tagajärgi on näidanud Penttilä, 
Järvinen, Nummi, CliurciiilV Lunü-
qvist ja Szepes. 
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Berliini Charlottenburgi spordiklubi poolt korraldatud kergejõustiku võist-
lustel 1000 m. jooksus võitis maailmarekordikandja prantslane Ladoumegue 

(paremal) ajaga 2:25,3. Teiseks jäi sakslane dr. 0. Peltzer (keskel). 

Insilse - Prantsuse Kergejõustiku maavõistlus 67:53. T a p a k r o o n i k a . 
Rampling 400 

Inglise-Prantsuse üheksandat maa
võistlust kergejõustikus peeti Pariisis, 
Colombes staadionil. Vihmasele ilmale 
vaatamata oli pealtvaatajaid 25.000 
inimest. Eelmise aasta võitis Prant
suse 65:55 ja lootis ka praegu võidu
le. Tähelepandav tagajärg oli 400 mt., 
kus Rampling (Inglise) kattis maa 
pehmele rajale vaatamata hiilgetaga-
järjega 48 sek. Inglased hellitavad te
mast olümpia-võitjat. üllatusmees oli 
ka 18-aastane Rochard (Prantsuse) 
5000 mtr., ajaga 15.11,8 sek. 

Tagajärjed olid: 

100 mtr.: 1) Page (I.) 10,8; 2) Reid 
(I.). 

200 mtr.: 1) Reid (I.) 21,8; 2) Au-
vergne (P.) 22,2. 

400 mtr.: 1) Rampling (I.) 48. 2) 
Haulou (I.) 49,2. 

800 mtr.: 1) Hampson (I.) 1.55,4; 
2) Scrimshaw (I.) 1,56. 

mtr. 48 sek. 
1.500 mtr.: 1) Ladoumegue (P.) 

3.53,6; 2) Thomas (I.) 3.55,6. 

5000 mtr.: 1) Rochard (P.) 15.11,8; 
2. Burns (I.) 15.14,0. 

110 mtr. tõkkeid: 1. Finlay (I.) 15,2; 
2) Lord Burghley (I.). 

Kõrgus: 1) Türner (I.) 1,88; 2) 
Poirier (P.) 1,85; 2) Philippon (P.) 
1,85.- •••.:••;•:.• 

Kaugus : 1) Paul (P.) 7,08; 2) Laug 

(I.) 6,79. 

Teivas: 1) Vintousky (P.) 3,87; 2) 

Grepin (I.) 3,70; 2) Ramadier (P.) ' 

3,70. 

Kuul : 1. Duhour (P.) 15,15; 2) 

Drecq (P.) 14,39. 

Ketas : 1) Winter (P.) 47,24; 2) 

Nõel (P.) 45,86. 

1600 mtr . : 1) P ran t suse 3.28,4; 2) 

Inglise 3,30. 

Punkte: Inglise 67, Prantsuse 53. 

Uõru ..Jlmarine"- Põltsamaa „SportM 0:0 (4:0)! 
Järjekordne välismeeskonna häving, Võru jalgpalli-

treeneri R. Silberg! nauditav mäng. 
Pühapäeval kell Y2I Võru alglöö-

giga algab mäng. Spordi esialgne 
initsiatiiv ei säili 'kaua, Võru poolkait
se, kaitsepaar pidurdab Spordi ataa-
gid viimseni, ning edurivi sobiva kok
kumänguga peatselt märgib 1:0. Järg
nevast sudimisest Spordi värava all 
Spordi kaitse ise lööb püüdmatult 2:0; 
mängu tempo küreneb ja vahekord 
kerkib 3:0. Enne poolajale minekut 
fikseeritakse 4:0. Sellise resultaadiga 
algab teine balftime. Mäng loium esi
mesest poolajast, Põltsamaa on kaota
nudtasumislöötuse ning Võru hinge
tult mängides, kogu teise poolaja kes
tel lisab veel samapalju väravaid, 8:0 
lõpeb kohtamine. 

Eesti rahvusmeeskonna R. Silbergi 
Võru debüüt osutus väga heaks, mees 
sai hakkama tervel halfide-liinil ning 
äärehalfidel Mikheimil—Leinbokil õli 
nähtavalt kergem mängida. Võru kait

sepaar Dobrus—Pustus ei andnud w . 
Pantalonile tööd, viimane 90. minutit 
toetas väravaposti. Edurivis saavutas 
tf. Gutmann 3, ps. Jõgeva 2, vä. Mül-
lerson 2 ning vs. Ouoper ühe värava, 
ehkki viimase värava tegelikult 
lõi Spordi kaitse, aitas mees sa
mapalju kaasa, pä. Kade -söödud ees
kujulikult head, mees iae aga seda
korda väravakütiks ei osutunud. Jär
jekordne välismeeskonna kaotus oleks 
'ka uueks platsi rekordiks, nädalapäe
vad püsinud rekord 7:1 Läti—Valga 
vastu havis aga nüüdse 8:0 resultaa
di juures. 

Käesoleval momendil treeneri ko
halolek on lootustandev, et Võra omab 
ja suudab Õppi veel parimaks esine
miseks vajalikke kogemusi, näpunäi
teid treeneriperioodil. Treener Sil
berg saabus Võrru eelmise uädala 
neljapäeval. ; 

9. aug. pühapäev Tapal möödus 
Verda Stelo rohelise tähe all, kes oma 
senist sportlist tegevust jalgpallilt 
laiendas ka kergejõustikule. Võistlu
sed kandsid kodust laadi, olles oma
vahelised. Korraldus oleks siiski vää
rinud tähelepanu, kuna kolmelsajal 
pealtvaatajal naer huulile kerkis, kui 
mees, kes jooksus stardipaugu andis, 
vahepeal oda või ketast heitma läks, 
et siis jooksu lõppedes jälle aega võt
ta. Ka lasti noori 100Õ7 mtr. asemel 
ring rohkem jooksta ja imestati, et 
aeg siis üle 4% minuti tuli. Nii veel 
mõningaidki nalju. 

Uudisena Tapal oli naiste osavõtt 
kergejõustikus. Saavutused olid küll 
nendel nigelad, kuid tähtsam oli asja 
algatus. Naiste kuuli tagajärg, mis na
pilt 5 mtr. ületas, kuulutati paremaks 
kui Järva rekord, mis ei pea aga 
paika. 

Kokkuvõttes andsid võistlused siis
ki ka mõningaid väljapaistvaid taga
järgi. Tubli mees oli P a a l , kes am
mu oleks võinud sirguda päris kesk
miseks allroundmeheks, kui aga järje
kindlalt oleks asja juures püsinud. 
Toome alljärgneval paremad saavutu
sed võistluselt: 100 mtr. künklisel ra
jal Paal 11,9; kaugus — Paal 6.19 ja 
16-aastane O. Ruu 5.65; kolmik — 
Paal 12.91(1), 2. Vaap 11.51, 3. Ruu 
11.38; kõrgus — Paal 1.70; kuul (ker
ge) — Vaap 12.77; oda — Paal 46.80; 
3000 mtr. — Jahimann 10:01,6, kus
juures aeg saavutati üksi jookstes. 
Noortest vääris tähelepanu 14-aasta-
ne Vernik, kes saavutas kauguses 5.15, 
kõrguses 1.40, kolmikus 10.96 ja 60 
mtr. 7,9. 

Samal õhtul pidas Verda Stello veel 
sõprusvõistlust jalgpallis Ambla spor
diringiga. Viimane vääris mängukäi-
gult revanshi oma hiljutisele kaotuse
le 1:2, kuna valitses 70% mängust. 
Sellele vaatama juhtis aga väravate
ga Verda Stelo, kelle väravad tulid ük
sikutest läbimurretest, kus Ambla ta
galiinid tugeval pealetungil Tapa väl-
jaspoole olid tulnud. Tagajärg kerkis 
järgmiselt: 25 minutiga Verda Stelo 
2:0, millest poolaja lõpuks Ambla ühe 
tasus 2:1. Tegelikult oli poolajal 

Leedu e i õ i i kergejõustikus. 
Püstitati 3 uut rekordi. 
Leedu kergejõustik on veel lapse

kingis, kuid siiski viimasel ajal teeb 
tunduvaid edusamme. 

Tagajärgi esivõistlustel näidati: 

100 mtr.: 1) Rubell — 11,6; 2) Du-
bovikas — 11,7. 

1500 mtr.: 1) Laikas — 4.15,5; 2) 
Lennuek — 4.15,6; 3) Marve — 4.20,8. 

Oda: 1) Puskimigis — 54,48 (uus 
Leedu rekord); 2) Ehlert — 54,92. 

Kõrgus: 1) Reinbacher — 1.78,5 
(uus rekord); 2) Lakevics — 1.74,5. 

Ketas: 1) Sackus — 38,41; 2) Kris-
taponis — 35,94. 

400 mtr.: 1) Bieliunas — 53,5; 2) 
Marve — 53,9. 

Kuul: 1) Kopp—12,36; 2) Sackus — 
.12,01. 

Kaugus: 1) Schmidt —6.54,5; 2) Za-
kevits — 6,39. 

Teivas: 1) Zaks — 3,40; 2) ja 3) 
Vabalas ja Puce -* 3,30. 

Ambla tugevas ülekaalus, kuid peale-
löögid luhtusid haruldase ebaõnnega. 
Teisel poolajal kerkis seis juba 3:1. 
Tapa kasuks ja alles Ambla lõpuspurt 
suutis viigistada mängu 3:3. Tugeva 
töövõidu teenis. aga Ambla. Vahekoh
tuniku H. Mikkini, Tapa spordiklubi, 
kohta pole midagi öelda. 

Spordivõistlused 
Kiltsis. 

Pühap., 2. skp. pidas ÜENÜ 
Kiltsi osakond noortepäeva, mil
le kavas olid peale muude pidus
tuste ka kergejõustiku võistlu
sed. Võistlused peeti ära Kiltsi 
spordiväljal.Pani imestama häs
ti korraldatud võistluste eeltöö 
ja nende täpne ja kiire läbivii
mine. Võistlejate suure hulga 
tõttu tuli korraldada isegi eel-
jookse, näit. 100 mtr. oli neid 
tervelt kolm. Kuid selle kiiret 
läbiviimist soodustas 'just maini
tud spordiväli. 100 mtr. oli kuus 
rada kõik märgitud lubjaga. 
Plats kujutas endast miniatüür-
staadioni. Pealtvaatajaid oli roh
kesti. Maakonna kohta saavu
tati ka tugevas konkurentsis 
head tagajärjed. 

Tagajärjed kujunesid järgmiselt: 
60 mtr.: 1) Valdmann (Simuna) —• 

7,7; 2) Kümnik (Simuna) — 7,8. 
100 mtr.: 1) Valdmann — 12,2; 2) 

Kümnik — 12,9. 
1000 mtr.: 1) Sepp (V.-Maarja) — 

3.06,6; 2) Valdmann — 3,08,0. 
1500 mtr.: 1) Leemann (Simuna) — 

5.12,6; 2) Einling (Simuna) — 5.20,6. 
3000 mtr.: 1) Kaber (Avispea) — 

10.37,4; 2) Erapart (Simuna) — 
10.39,2. 

Kaugus: 1) Valdmann — 6,23; 2) 
Adelbau (Simuna)—.5,69. 
' Kõrgus; 1) Einling (Simuna) — 
1.60; 2) Valdmann— 145: 

Kolmik: 1) Valdmann — 12.07; 2) 
Einling (Sim.) — 11.83. 

Kuul: 1) Roosenbaum (Kiltsi).— 
10.95; 2) Aalbau — 10.91. 

Ketas: 1) Valdmann — 31.77; 2) 
Aalbau — 29.83. , 

Oda: 1) Proosa (Kiltsi) — 44.33; 2) 
Roosenbaum — 44.22. 

Punktid: 1) Simuna 128; 2) Kiltsi 
59; 3) Porkuni 15; 4) V.-Maarja 11; 
5) Avispea 8. * 

Võistlejaid igal alal üle 10. Auhin
na parimale osak. sai Simuna. ,• 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü, „Vaba Maa" trükk, Tallinnas 1931. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


